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Kennzahlen Covestro-Konzern

Kennzahlen Covestro-Konzern

Veréan- Veréan-
2016 derung 2016 derung
inMio. € inMio. € in % in Mio. € in Mio. € in %
Mengenwachstum im
Kerngeschaft'? 6,7 % 7.7 % 4,2% 81%
Umsatzerlose 3.210 2.990 -6,9 6.264 5.865 -6,4
Umsatzveranderung
Menge 7.4 % 4,5 % 4,8% 49 %
Preis -64% -87% -54% -9.6%
Wahrung 10,0 % -2,7% 101 % -1.7 %
Portfolio 0,0% 0.0% 0,0 % 0.0%
Umsatzerl6se nach Regionen
EMLAS 1.420 1.340 -5.6 2788 2.641 -53
NAFTA* 888 787 -11.4 1719 1.569 -87
APAC® 902 863 -43 1.757 1.655 -58
EBITDA® 439 542 23,5 832 1.050 26,2
Bereinigtes EBITDA’ 498 542 88 914 1.050 14,9
EBIT® 267 364 36,3 473 704 48,8
Bereinigtes EBIT® 327 364 11,3 578 704 21,8
Finanzergebnis -46 -45 -2,2 -87 -123 -41,4
Konzernergebnis'® 152 230 51,3 267 412 54,3
Cashflow aus operativer Titigkeit'! 360 316 -12,2 544 440 -19,1
Ausgaben fiir Sachanlagen
und immaterielle Vermdgenswerte 130 79 -39,2 224 126 -43,8
Free Operating Cash Flow'? 230 237 3,0 320 314 -1,9
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1" Cashflow aus operativer Tatigkeit: Entspricht dem Cashflow aus betrieblichen Tatigkeiten nach IAS 7.

Das Mengenwachstum im Kerngeschaft bezieht sich auf die Kernprodukte aus den Segmenten Polyurethanes, Polycarbonates und Coatings, Adhesives,
Specialties und wird als prozentuale Veranderung der extern verkauften Mengen in Kilotonnen gegenltber dem Vorjahr errechnet. Covestro nutzt auch
Geschaftsmoglichkeiten auBerhalb des Kerngeschéfts, z.B. durch den Verkauf von Rohstoffen und Nebenprodukten wie Salzsaure, Natronlauge und Styrol.

Solche Transaktionen sind nicht Bestandteil des Mengenwachstums im Kerngeschaft.
Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.

EMLA: Region Europa, Naher Osten, Afrika und Lateinamerika auer Mexiko

NAFTA: Region USA, Kanada und Mexiko
APAC: Region Asien und Pazifik

EBITDA: EBIT zuzlglich Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte
Bereinigtes EBITDA: EBITDA bereinigt um Sondereinflisse
EBIT: Ergebnis nach Ertragsteuern zuzlglich Finanzergebnis und Ertragsteuern
Bereinigtes EBIT: EBIT bereinigt um Sondereinflisse
19Konzermergebnis: Das auf die Aktionare der Covestro AG entfallende Ergebnis nach Ertragsteuern

12 Free Operating Cash Flow: Entspricht dem Cashflow aus operativer Tatigkeit abziglich Ausgaben fur Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte.
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Uber diesen Bericht

Grundlagen der Berichterstattung

Der Konzernzwischenbericht der Covestro AG erflllt die Anforderungen an einen Halbjahresfinanzbericht nach
den anwendbaren Vorschriften des WpHG (Wertpapierhandelsgesetz) und umfasst nach § 37w WpHG einen
verkurzten Konzernzwischenabschluss, einen Konzernzwischenlagebericht sowie eine Versicherung der gesetz-
lichen Vertreter. Der Konzernzwischenabschluss wurde in Ubereinstimmung mit IAS 34 nach den am
Abschlussstichtag glltigen und von der Europaischen Union (EU) anerkannten International Financial Reporting
Standards (IFRS) des International Accounting Standards Board (IASB) und deren Interpretationen erstellt. Der
Konzernzwischenbericht sollte zusammen mit dem Geschaftsbericht flr das Geschaftsjahr 2015 und den dort
enthaltenen Zusatzinformationen Uber das Unternehmen gelesen werden.

Zukunftsgerichtete Aussagen

Dieser Zwischenbericht kann bestimmte in die Zukunft gerichtete Aussagen enthalten, die auf den gegenwartigen
Annahmen und Prognosen der Unternehmensleitung der Covestro AG beruhen. Verschiedene bekannte wie
auch unbekannte Risiken, Ungewissheiten und andere Faktoren konnen dazu fuhren, dass die tatséchlichen
Ergebnisse, die Finanzlage, die Entwicklung oder die Leistungsfahigkeit des Unternehmens wesentlich von den
hier gegebenen Einschatzungen abweichen. Diese Faktoren schlieBen diejenigen ein, die Covestro in verdffent-
lichten Berichten beschrieben hat. Diese Berichte stehen auf unserer Homepage www.covestro.com zur
Verfugung. Das Unternehmen Ubernimmt keinerlei Verpflichtung, solche zukunftsgerichteten Aussagen fort-
zuschreiben und an zukunftige Ereignisse oder Entwicklungen anzupassen.

Rundungen

Die im Bericht erfassten Kennzahlen sind kaufmannisch gerundet. Rundungen kénnen in Einzelfallen dazu fuhren,
dass sich Werte in diesem Bericht nicht exakt zur angegebenen Summe aufaddieren und Prozentangaben sich
nicht aus den dargestellten Werten ergeben.

Prozentuale Abweichungen

Prozentuale Abweichungen werden nur berechnet und ausgewiesen, wenn sie hdchstens 100 % betragen.
Abweichungen, die dartUberliegen, werden mit >100 %, >200 % etc. dargestellt. Bei Vorzeichenwechsel einer
Kennzahl sowie Veranderungen Uber 1.000 % wird als Prozentveranderung ein Punkt gezeigt.

Vergleichsperiode

Covestro existiert als Konzern im Sinne der IFRS seit dem 1. September 2015. Daher wurde fur die Vergleichs-
periode auf die Darstellung im sogenannten Kombinierten Abschluss zurliickgegriffen. Flr weitere Erlauterungen
zum Kombinierten Abschluss verweisen wir auf den Konzernabschluss zum 31. Dezember 2015 in unserem
Geschéaftsbericht 2015. Der Covestro-Geschéftsbericht 2015 steht unter www.covestro.com zur Verflgung.

Alternative Leistungskennzahlen

Fur die Leistungsbeurteilung des Konzerns verwendet Covestro alternative Leistungskennzahlen (Alternative
Performance Measures, APM). Hierbei handelt es sich um Kennzahlen, die nach den internationalen
Rechnungslegungsvorschriften (IFRS) nicht definiert sind. Fur die Beurteilung der operativen Profitabilitat
verwendet Covestro den ROCE (Return on Capital Employed), erganzt um das EBITDA (Ergebnis vor
Finanzergebnis, Steuern und Abschreibungen). Die Liquiditat des Konzerns wird anhand des Free Operating Cash
Flow (Cashflow aus operativer Tatigkeit nach IAS 7 abzlglich Ausgaben fir Sachanlangen und immaterielle
Vermdgenswerte) ermittelt. Zusatzlich wird die Hohe der Verschuldung mithilfe der Nettofinanzverschuldung
Uberwacht. Erlauterungen zur Definition und Ermittlung dieser alternativen Leistungskennzahlen sind in den
Kapiteln ,Geschéftsentwicklung Covestro-Konzern”, ,Finanz- und Vermodgenslage” sowie der ,Prognose” zu
finden.

Abkiirzungen
Abkurzungen, die in diesem Bericht Anwendung finden, werden im Glossar des Covestro-Geschaftsberichts 2015
erlautert.

Dieser Zwischenbericht wurde am 26. Juli 2016 veroffentlicht. Er liegt in deutscher und englischer Sprache vor.
Bei Unterschieden ist die deutsche Fassung verbindlich.
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Covestro am Kapitalmarkt

Kursentwicklung der Covestro-Aktie im Marktvergleich im ersten Halbjahr 2016
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Covestro-Schlusskurse Xetra®; Quelle: Bloomberg

Aufnahme in weitere internationale Aktienindizes

Vor wenigen Monaten wurde Covestro bereits in die Indizes MDAX und STOXX Europe 600 aufgenommen. Nun
gehort Covestro noch zwei weiteren internationalen Aktienindizes an. Zum 1. Juni 2016 wurde das Unternehmen
in den MSCI Global Standard Germany und zum 20.Juni2016 in die FTSE Global Equity Index Series
aufgenommen. Der Index MSCI Global Standard Germany wird von Morgan Stanley Capital International (MSCI)
berechnet. Die globale Ausgabe ist der MSCI World, der die Entwicklung der Aktien aus 23 Industrielandern
widerspiegelt. Dieser gilt als einer der wichtigsten Aktienindizes der Welt. Die von der FTSE Group ermittelte
FTSE Global Equity Index Series beinhaltet 8.000 Aktien aus 48 Landern.

Beide Indizes sind von groBer globaler Bedeutung flr eine Vielzahl von Aktienfonds. Die Covestro-Aktie wird
durch die Aufnahmen noch sichtbarer fir internationale Investoren.

Erfolgreicher erster Capital Markets Day

Am 12. Mai 2016 veranstaltete Covestro seinen ersten Capital Markets Day in Dusseldorf. Patrick Thomas
(Vorstandsvorsitzender) préasentierte die Unternehmensstrategie und Frank H. Lutz (Finanzvorstand und
Arbeitsdirektor) die Finanzkennzahlen. Detailliert wurden auBerdem die drei Konzernsegmente durch ihre
jeweiligen Leiter vorgestellt. AnschlieBend konnten sich die Gaste im Innovationszentrum am Firmensitz in
Leverkusen Uber die jungsten Produktinnovationen sowie aktuelle Anwendungstrends informieren.

Aktie in volatilem Umfeld

An den Bdrsen in den Industrienationen entwickelten sich die Aktienkurse im 1. Halbjahr 2016 deutlich negativ.
Entsprechend waren auch die groBen Indizes wie der EURO STOXX 50 oder der deutsche Leitindex DAX
rcklaufig. Der fur Covestro relevante MDAX lag Ende Juni um 4,5 % unter dem Niveau des Jahresendes 2015,
wahrend der STOXX Europe 600 Chemicals im selben Zeitraum um 10,3 % nachgab.

Die Covestro-Aktie schloss das 2. Quartal mit einem Xetra-Schlusskurs von 39,95 € ab — einem Kursplus von
18,8 % seit Jahresende 2015. Damit entwickelte sich die Aktie deutlich besser als die relevanten Indizes.
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Dividende von 0,70 € je Aktie ausgezahlt

Bei der ersten Hauptversammlung am 3. Mai 2016 in KoIn stimmten die Aktionare dem Dividendenvorschlag von
Vorstand und Aufsichtsrat der Covestro AG fiir das verklrzte Geschéftsjahr 2015 in Hohe von 0,70 € je Aktie zu.
Die erstmalige Dividende wurde am 4. Mai 2016 ausgezahlt.

14 Analysten empfehlen zum Kauf

Seit dem 2.Quartal 2016 beschaftigt sich ein weiterer Analyst mit Covestro. Somit wurde die Aktie zum
Quartalsende von 17 Wertpapierhausern beurteilt. 14 Analysten empfahlen sie zum Kauf, zwei bewerteten sie
neutral und einer empfahl sie zum Verkauf. Das angegebene Kursziel lag im Median bei 41 €.

Moody's bestéatigt Emittentenrating Baa2

Die Agentur Moody's Investors Service in London bestatigte am 10. Juni 2016 im Rahmen der regelmaBigen
Uberpriifung das langfristige Emittentenrating fir Covestro der Kategorie Baa2 mit stabilem Ausblick. Mit dieser
Einstufung von Covestro im Investment-Grade-Bereich sind gute Voraussetzungen fur die Unternehmens-
finanzierung erfullt. Dies gilt insbesondere bei Finanzierungen Uber den internationalen Fremdkapitalmarkt.

Covestro-Aktie im Uberblick

2. Quartal 2016 1. Halbjahr 2016

Durchschnittlicher Tagesumsatz in Mio. Stlick 0.7 0.5
Hochstkurs in€ 42,21 42,21
Tiefstkurs in€ 3091 25,48
Schlusskurs (Stichtag) in€ 39,95 39,95
Ausstehende Aktien (Stichtag) in Mio. Stick 202,5 202,5
Marktkapitalisierung (Stichtag) in Mio. € 8.089 8.089

Aktienschlusskurse Xetra-Handel; Quelle: Bloomberg
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* Deutliches Mengenwachstum im
Kerngeschaft bei Polyurethanes
und Polycarbonates setzt sich im
2. Quartal 2016 fort

* Weitere EBITDA-Verbesserung,
getragen von allen Segmenten

* Prognose fur 2016 angehoben

* Vollstandige Tilgung der Darlehens-
verbindlichkeiten gegenuber Bayer




K ischenl icht

1. Geschéaftsentwicklung Covestro-Konzern

1. Geschaftsentwicklung Covestro-Konzern

2. Quartal 2016

Die abgesetzte Menge im Kerngeschéft (in Kilotonnen) nahm im 2. Quartal 2016 auf Konzernebene mit 7,7 %
deutlich gegenlber der abgesetzten Menge im Vorjahresquartal zu. Dazu trugen im Wesentlichen die Segmente
Polyurethanes und Polycarbonates mit einer starken Wachstumsrate von 9,0% bzw. 85 % bei. Die
Absatzmengen im Kerngeschaft von Coatings, Adhesives, Specialties lagen 1,8% unter der Menge des
Vorjahresquartals und waren durch die vertragsbedingte Beendigung von Handelsaktivitaten beeinflusst.

Der Konzernumsatz sank im 2. Quartal im Vergleich zum Vorjahresquartal um 6,9 % auf 2.990 Mio. € (Vorjahr:
3.210 Mio. €). Der Umsatzriickgang resultierte im Wesentlichen aus einem um insgesamt 8,7 % niedrigeren
Verkaufspreisniveau in allen drei operativen Berichtssegmenten. Insbesondere im Segment Polyurethanes
lagen die Verkaufspreise deutlich unter dem Niveau des Vorjahresquartals. Vor dem Hintergrund einer
weitgehend unveranderten Angebots-/Nachfragesituation bei Polyurethanes ist der deutliche Preisrickgang
in diesem Segment im Wesentlichen auf niedrigere Rohstoffpreise zurlickzufliihren. Zudem hatte die Veranderung
der Wechselkurse einen leicht negativen Effekt auf den Konzernumsatz.

Die insgesamt abgesetzten Mengen wirkten sich im 2. Quartal um 4,5 % umsatzerhéhend aus, insbesondere
aufgrund von Steigerungen in den Segmenten Polycarbonates und Polyurethanes. Die gesamten Absatzmengen
bei Coatings, Adhesives, Specialties wirkten sich um 0,6 % umsatzmindernd aus. Verantwortlich fur die Ab-
weichung zwischen dem Mengeneffekt im Umsatz von 4,5 % und dem Mengenwachstum im Kerngeschaft
von 7,7 % waren im Wesentlichen rucklaufige Mengen auBerhalb des Kerngeschafts bei Polyurethanes.

In Summe sank der Umsatz im Segment Polyurethanes im 2. Quartal um 9,5% auf 1.481 Mio.€ (Vorjahr:
1.637 Mio. €). Das Segment Polycarbonates verzeichnete stabile Umsatze von 831 Mio. € (Vorjahr: 829 Mio. €).
Der Umsatz von Coatings, Adhesives, Specialties sank um 5,3 % auf 532 Mio. € (Vorjahr: 562 Mio. €).

Umsatzerldse Bereinigtes EBITDA
Covestro-Konzern pro Quartal Covestro-Konzern pro Quartal
inMio. € inMio. €
2015 3.054 2015 416
Q1 Q1
2016 2.875 2016 508
2015 3.210 2015 498
Q2 02
2016 2.990 2016 542
2015 3.020 2015 471
Q3 Q3
2016 2016
2015 2./98 2015 256
Q4 Q4
2016 2016
T T T 1 T T T T 1
0 1.000 2.000 3.000 4,000 0 100 200 300 400 500 600

Das EBITDA erhohte sich im 2. Quartal 2016 auf Konzernebene gegenlber dem bereinigten EBITDA des
Vorjahresquartals von 498 Mio.€ um 88 % auf 542 Mio. € Im abgelaufenen Quartal gab es keine zu
bereinigenden Sondereinflisse (Vorjahr: —59 Mio. €). Die Auswirkungen niedrigerer Verkaufspreise wurden durch
niedrigere Rohstoffpreise und hohere Absatzmengen in Summe Uberkompensiert. Die Verdnderung der
Wechselkurse wirkte sich mit rund 7 Mio. € negativ auf das Ergebnis aus.

Das Segment Polycarbonates verzeichnete einen Anstieg des bereinigten EBITDA um 27,3 % auf 191 Mio. €
(Vorjahr: 150 Mio. €). Im Segment Coatings, Adhesives, Specialties lag das bereinigte EBITDA mit 142 Mio. €
um 3,6 % Uber dem Vorjahreswert von 137 Mio. €. Im Segment Polyurethanes stieg das bereinigte EBITDA um
2.2 % auf 228 Mio. € (Vorjahr: 223 Mio. €).

Das EBIT des Covestro-Konzerns stieg im 2. Quartal um 36,3 % auf 364 Mio. € (Vorjahr: 267 Mio. €). Im 2. Quartal
wurden keine Aufwendungen oder Ertrage als Sondereinflisse erfasst (Vorjahr: —60 Mio. €).

Die Aufwendungen flr Forschung und Entwicklung reduzierten sich im 2. Quartal leicht um 3,1 % auf 62 Mio. €
(Vorjahr: 64 Mio. €).
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1. Geschaftsentwicklung Covestro-Konzern

Unter Bertcksichtigung des Finanzergebnisses von —45 Mio. € (Vorjahr: =46 Mio. €) stieg das Ergebnis vor Ertrag-
steuern gegenlber dem Vorjahrsquartal auf 319 Mio. € (Vorjahr: 221 Mio. €). Daraus resultierte nach Abzug eines
Steueraufwands von 86 Mio. € (Vorjahr: 67 Mio. €) ein Ergebnis nach Steuern in Hohe von 233 Mio. € (Vorjahr:
154 Mio. €). Unter BerUcksichtigung der Anteile anderer Gesellschafter ergab sich ein Konzernergebnis von
230 Mio. € (Vorjahr: 152 Mio. €).

Der Cashflow aus operativer Tatigkeit sank im 2. Quartal um 12,2 % auf 316 Mio.€ (Vorjahr: 360 Mio. €).
Wesentliche Ursachen fir den Rickgang waren hdhere Auszahlungen flr die Inanspruchnahme kurzfristiger
Personalrickstellungen sowie hoéhere Ertragsteuerzahlungen, welche die Verbesserung des EBITDA deutlich
Uberwogen.

Seit dem Geschéftsjahr 2016 verwendet der Covestro-Konzern den Free Operating Cash Flow als bedeutende
Kennzahl zur Konzernsteuerung. Er spiegelt die Fahigkeit des Unternehmens zur Innenfinanzierung wider.

Der Free Operating Cash Flow stieg im 2. Quartal auf 237 Mio. € an (Vorjahr: 230 Mio. €). Niedrigere Ausgaben fir
Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte Uberkompensierten dabei den Riuckgang des Cashflows aus
operativer Tatigkeit.

1. Halbjahr 2016

Die abgesetzte Menge im Kerngeschaft (in Kilotonnen) nahm im 1. Halbjahr 2016 auf Konzernebene mit 8,1 %
deutlich im Vergleich zum Vorjahreszeitraum zu, im Wesentlichen aufgrund der Steigerungen bei Polyurethanes
und Polycarbonates mit starken Wachstumsraten von 9,7 % bzw. 8,5 %. Die Absatzmengen im Kerngeschaft
von Coatings, Adhesives, Specialties lagen 2,3 % unter dem Wert des Vorjahreszeitraums und waren durch
die vertragsbedingte Beendigung von Handelsaktivitaten beeinflusst.

Der Konzernumsatz sank im 1. Halbjahr im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 6,4 % auf 5.865 Mio. € (Vorjahr:
6.264 Mio. €). Der Umsatzriickgang resultierte im Wesentlichen aus einem um insgesamt 9,6 % niedrigeren
Verkaufspreisniveau in allen drei operativen Berichtssegmenten. Insbesondere im Segment Polyurethanes lagen
die Verkaufspreise deutlich unter dem Niveau des Vorjahreszeitraums. Zudem hatte die Veradnderung der
Wechselkurse einen leicht negativen Effekt auf den Konzernumsatz.

Die insgesamt abgesetzten Mengen wirkten sich im 1. Halbjahr um 4,9 % umsatzsteigernd aus, insbesondere
aufgrund der deutlichen Steigerungen in den Segmenten Polycarbonates und Polyurethanes. Die gesamten
Absatzmengen bei Coatings, Adhesives, Specialties wirkten sich um 1,1 % umsatzmindernd aus. Verantwortlich
fur die Abweichung zwischen dem Mengeneffekt im Umsatz von 4,9 % und dem Mengenwachstum im
Kerngeschaft von 8,1% waren im Wesentlichen ricklaufige Mengen auBerhalb des Kerngeschafts bei
Polyurethanes.

In Summe sank der Umsatz im Segment Polyurethanes im 1. Halbjahr um 9,6 % auf 2.884 Mio. € (Vorjahr:
3.191 Mio. €). Der Umsatz im Segment Polycarbonates stieg um 1,4 % auf 1.617 Mio. € (Vorjahr: 1.594 Mio. €). Der
Umsatz von Coatings, Adhesives, Specialties sank um 4,8 % auf 1.044 Mio. € (Vorjahr: 1.097 Mio. €).

Das EBITDA erhohte sich im 1. Halbjahr auf Konzernebene gegentber dem bereinigten EBITDA des
Vorjahreszeitraum von 914 Mio. € um 14,9 % auf 1.050 Mio. €. Im abgelaufenen Halbjahr gab es keine zu berei-
nigenden Sondereinflisse (Vorjahr: =82 Mio. €).

Das EBIT des Covestro-Konzerns stieg im 1. Halbjahr um 48,8 % auf 704 Mio. € (Vorjahr: 473 Mio. €). Im 1. Halbjahr
wurden keine Aufwendungen oder Ertrage als Sondereinflisse erfasst (Vorjahr: =105 Mio. €).

Im 1. Halbjahr 2016 lagen die Aufwendungen fir Forschung und Entwicklung von 125 Mio. € auf Vorjahresniveau
(Vorjahr: 125 Mio. €).

Unter Berlcksichtigung des Finanzergebnisses von — 123 Mio. € (Vorjahr: —87 Mio. €) stieg das Ergebnis vor Er-
tragsteuern gegenilber dem Vorjahreszeitraum auf 581 Mio. € (Vorjahr: 386 Mio. €). Daraus resultierte nach Abzug
eines Steueraufwands von 164 Mio. € (Vorjahr: 114 Mio. €) ein Ergebnis nach Steuern in Hohe von 417 Mio. €
(Vorjahr: 272 Mio. €). Unter Berlcksichtigung der Anteile anderer Gesellschafter ergab sich ein Konzernergebnis
von 412 Mio. € (Vorjahr: 267 Mio. €).

Der Cashflow aus operativer Tatigkeit sank im 1. Halbjahr um 19,1 % auf 440 Mio. € (Vorjahr: 544 Mio. €).
Der Free Operating Cash Flow sank im 1. Halbjahr auf 314 Mio. € (Vorjahr: 320 Mio. €). Niedrigere Ausgaben fuir

Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte glichen dabei den Riuckgang des Cashflows aus operativer
Tatigkeit teilweise aus.
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1. Geschéaftsentwicklung Covestro-Konzern

Ermittlung des EBIT(DA)

Neben den bedeutenden Kennzahlen Mengenwachstum im Kerngeschaft, Return on Capital Employed (ROCE) und
Free Operating Cash Flow (FOCF) ermittelt Covestro ebenfalls das EBIT und das EBITDA. Um eine bessere Beurteilung
der operativen Geschaftstatigkeit zu ermoglichen, wurden die Kennzahlen EBIT und EBITDA der Vergleichsperiode
um Sondereinflisse bereinigt (siehe nachfolgende Tabelle). Sondereinflisse sind einmalige bzw. in ihrer Art oder
Hohe nicht regelmaBig wiederkehrende Effekte. Das EBITDA, EBIT, bereinigte EBITDA und bereinigte EBIT sind
Kennzahlen, die nach den internationalen Rechnungslegungsvorschriften nicht definiert sind. Daher sollten
sie nur als erganzende Informationen angesehen werden. Das EBITDA ermoglicht den Vergleich der operativen
Geschéaftstatigkeit im Zeitverlauf, da es weder durch Abschreibungen noch durch Wertaufholungen von
immateriellen Vermdgenswerten und Sachanlagen beeinflusst ist.

Die Abschreibungen sanken im 1. Halbjahr 2016 um 3,6 % auf 346 Mio. € (Vorjahr: 359 Mio. €). Diese setzten sich
zusammen aus Abschreibungen auf Sachanlagen in Héhe von 319 Mio. € (Vorjahr: 337 Mio. €) sowie aus
Abschreibungen auf immaterielle Vermodgenswerte in Hohe von 27 Mio. € (Vorjahr: 22 Mio. €). Wertaufholungen
wurden weder in der Berichts- noch in der Vergleichsperiode erfasst. Wahrend im 1. Halbjahr 2015 23 Mio. €
der Abschreibungen als Sondereinflisse erfasst wurden, lagen im 1. Halbjahr 2016 keine Sondereinflisse vor.

Uberleitung Sondereinfliisse

EBIT EBITDA

1. Halbjahr 1. Halbjahr

2016 2016

in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €

Vor Sondereinfliissen 578 704 914 1.050
Polyurethanes -61 - -38 -
Polycarbonates -1 - -1 -
Coatings, Adhesives, Specialties -4 - -4 -
Sonstige/Konsolidierung -39 - -39 =
Summe Sondereinfliisse -105 - -82 -
davon Herstellungskosten -83 - -60 -
davon Vertriebskosten -1 - -1 -
davon Forschungs- und Entwicklungskosten -1 - -1 -
davon allgemeine Verwaltungskosten -36 - -36 -
davon sonstige betriebliche Ertrage/Aufwendungen 16 - 16 -
Nach Sondereinfliissen 473 704 832 1.050
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K ischenl icht

2. Geschéftsentwicklung nach Segmenten

2. Geschaftsentwicklung nach Segmenten

2.1 Polyurethanes

Kennzahlen Polyurethanes

2. Quartal Veréan- 1. Halbjahr Veran-
2016 derung 2016 derung

inMio. € inMio. € in % in Mio. € in Mio. € in %

Mengenwachstum im Kerngeschift' 5.8 % 9,0 % 2,7% 9,7 %
Umsatzerlose 1.637 1.481 -9,5 3.191 2.884 -9,6
Umsatzveranderung

Menge 7,7 % 6.4 % 4,1 % 6.7 %

Preis -99% -131% -86% -144%

Wahrung 9,2% -28% 9,6 % -19%

Portfolio 00% 0.0% 0.0% 0.0%
Umsatzerl6se nach Regionen

EMLA 707 653 -76 1.381 1.268 -82

NAFTA 524 450 =141 1.007 896 -11,0

APAC 406 378 -69 803 720 -10,3
EBITDA 195 228 16,9 348 442 27,0
Bereinigtes EBITDA 223 228 2,2 386 442 14,5
EBIT 92 124 34,8 123 241 95,9
Bereinigtes EBIT 121 124 25 184 241 31,0
Cashflow aus operativer Tatigkeit 184 135 -26,6 305 151 -50,5
Ausgaben fiir Sachanlagen und
immaterielle Vermégenswerte 49 46 -6.1 82 70 -14,6
Free Operating Cash Flow 135 89 -34,1 223 81 -63,7

1 Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.

2. Quartal 2016

Im 2. Quartal 2016 erhdhten sich die Absatzmengen im Kerngeschaft von Polyurethanes mit 9,0 % deutlich
gegenuber dem Vorjahresquartal. Die Erhéhung resultierte priméar aus den Produktgruppen MDI und TDI. Die
Produktgruppe Polyether-Polyole wies ein leichtes Mengenwachstum im Kerngeschaft auf.

Der Umsatz von Polyurethanes sank gegentber dem Vorjahresquartal um 9,5 % auf 1.481 Mio. €.

Die Entwicklung der insgesamt abgesetzten Mengen hatte einen positiven Effekt von 6,4 % auf den Umsatz.
Wesentlicher Grund fur die Abweichung zu dem Mengenwachstum im Kerngeschaft von 9,0 % waren rucklaufige
Mengen auBerhalb des Kerngeschafts.

Die Verkaufspreise bei Polyurethanes lagen 13,1 % unter dem Niveau des Vorjahresquartals. Vor dem Hinter-

grund einer weitgehend unveranderten Angebots-/Nachfragesituation ist der Rickgang der Verkaufspreise in
allen drei Regionen im Wesentlichen auf niedrigere Rohstoffpreise zurtckzufthren.
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K ischenl icht

2. Geschéftsentwicklung nach Segmenten

In der Region EMLA verringerte sich der Umsatz im Wesentlichen aufgrund signifikant niedrigerer Verkaufspreise
trotz deutlich héherer Mengen um 7,6 % auf 653 Mio. €. In NAFTA sank der Umsatz um 14,1 % auf 450 Mio. €. Der
deutliche Rickgang der Verkaufspreise sowie Effekte aus Wechselkursveranderungen tberwogen den leichten
Umsatzanstieg aus hoheren Mengen. Der Umsatz in APAC ging um 6,9 % auf 378 Mio. € zurlick. Auch hier wirkten
sich deutlich rucklaufige Verkaufspreise und Wechselkursveranderungen starker aus als der gegenlaufige Effekt
durch erhebliche Mengenausweitungen.

Umsatzerldse Bereinigtes EBITDA
Polyurethanes pro Quartal Polyurethanes pro Quartal
inMio. € inMio. €
2015 1.554 2015 163
Q1 Q1
2016 1.403 2016 214
2015 1.637 2015 223
Q2 Q2
2016 1.481 2016 228
2015 1.512 2015 175
Q3 Q3
2016 2016
2015 1.385 2015 63
Q4 Q4
2016 2016
T T T 1 I T T 1
0 500 1.000 1.500 2.000 0 50 100 150 200 250

Das EBITDA stieg im 2. Quartal 2016 gegenuber dem bereinigten EBITDA des Vorjahresquartals von 223 Mio. €
um 2,2 % auf 228 Mio. €. Im abgelaufenen Quartal gab es keine zu bereinigenden Sondereinflisse (Vorjahr:
—28 Mio. €). Hohere Absatzmengen trugen zur Ergebnisverbesserung bei. Die Entwicklung der Margen wirkte da-
gegen teilweise ergebnisbelastend.

Das EBIT stieg um 34,8 % auf 124 Mio. € (Vorjahr: 92 Mio. €). Im 2. Quartal gab es keine Aufwendungen oder
Ertrage, die als Sondereinflisse erfasst wurden (Vorjahr: =29 Mio. €).

Der Free Operating Cash Flow reduzierte sich um-34,1 % auf 89 Mio. € (Vorjahr: 135 Mio. €). Wesentliche Griinde
daftr waren die hdhere Mittelbindung im Working Capital sowie hohere Auszahlungen fir die Inanspruchnahme
kurzfristiger Personalrtickstellungen. Diese Faktoren Uberwogen den Beitrag aus einem erhdhten EBITDA.

1. Halbjahr 2016
Im 1. Halbjahr 2016 erhéhten sich die Absatzmengen im Kerngeschéaft von Polyurethanes mit 9,7 % deutlich
gegenuber dem Vorjahreszeitraum. Zu dem Anstieg trugen alle Produktgruppen bei, insbesondere MDI und TDI.

Der Umsatz von Polyurethanes sank im 1. Halbjahr 2016 gegenuber dem Vorjahreszeitraum um 9,6 % auf
2.884 Mio. €.

Die Entwicklung der insgesamt abgesetzten Mengen hatte einen positiven Effekt in Hohe von 6,7 % auf den
Umsatz. Grund fur die Abweichung zu dem Mengenwachstum im Kerngeschéaft von 9,7 % sind rucklaufige
Absatzmengen auBerhalb des Kerngeschéfts. Vor dem Hintergrund einer weitgehend unveranderten Angebots-/
Nachfragesituation sanken die Verkaufspreise im Wesentlichen aufgrund niedrigerer Rohstoffpreise in allen drei
Regionen um 14,4 % gegenuber den Werten im Vorjahreszeitraum.

Das EBITDA stieg gegenuber dem bereinigten EBITDA des Vorjahreszeitraums von 386 Mio. € um 14,5 % auf
442 Mio. €.1m 1. Halbjahr 2016 gab es keine zu bereinigenden Sondereinflisse (Vorjahr: =38 Mio. €).

Beim EBIT ergab sich eine Verbesserung um 95,9 % auf 241 Mio. € (Vorjahr: 123 Mio. €). Im 1. Halbjahr 2016
wurden keine Aufwendungen oder Ertrage als Sondereinflisse erfasst (Vorjahr: —61 Mio. €).

Der Free Operating Cash Flow sank um 63,7 % auf 81 Mio. € (Vorjahr: 223 Mio. €). Wesentliche Grinde dafur

waren die hdhere Mittelbindung im Working Capital sowie héhere Auszahlungen fur die Inanspruchnahme
von kurzfristigen Personalriickstellungen. Diese Faktoren Uberwogen den Beitrag aus einem erhdhten EBITDA.
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K ischenl icht

2. Geschaéftsentwicklung nach Segmenten

2.2 Polycarbonates

Kennzahlen Polycarbonates

2. Quartal Veran- 1. Halbjahr Veran-
2016 derung 2016 derung

in Mio. € in Mio. € in % in Mio. € in Mio. € in %

Mengenwachstum im Kerngeschéaft' 9.1% 8,5 % 73% 8,5%
Umsatzerlose 829 831 0,2 1.594 1.617 1.4
Umsatzveranderung

Menge 9,6 % 7.9 % 7.5% 83 %

Preis -36% -4,3% -29% -48%

Wahrung 13,3 % -34% 13,0 % -21%

Portfolio 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Umsatzerl6se nach Regionen

EMLA 292 300 2,7 570 585 2,6

NAFTA 198 193 -25 380 385 1.3

APAC 339 338 -03 644 647 05
EBITDA 149 191 28,2 265 368 38,9
Bereinigtes EBITDA 150 191 27,3 266 368 38,3
EBIT 104 142 36,5 177 269 52,0
Bereinigtes EBIT 105 142 35,2 178 269 51,1
Cashflow aus operativer Tatigkeit 68 89 30,9 99 183 84,8
Ausgaben fiir Sachanlagen
und immaterielle Vermdgenswerte 59 19 -67.8 102 31 -69,6
Free Operating Cash Flow 9 70 >600 -3 152

T Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.

2. Quartal 2016

Im 2. Quartal 2016 erhéhten sich die Absatzmengen im Kerngeschéaft im Segment Polycarbonates um 8,5 %
gegenuber dem Vorjahresquartal. Zu den Mengeausweitungen trugen alle drei Regionen bei, insbesondere APAC.
Das deutliche Mengenwachstum dort resultierte aus Steigerungen in nahezu allen Abnehmerbranchen.

Der Umsatz im Segment Polycarbonates von 831 Mio. € blieb im Vergleich zum Vorjahresquartal stabil. Die
Steigerung der insgesamt abgesetzten Mengen hatte einen positiven Effekt in Hohe von 7,9 % auf den Umsatz.
Die Verkaufspreise gingen insgesamt um 4,3 % zurlck. Der Preisriickgang in den Regionen APAC und NAFTA
ist auf niedrigere Rohstoffpreise zurlckzufthren. Die Verkaufspreise in EMLA blieben auf dem Niveau des
Vorjahresquartals. Die Entwicklung der Wechselkurse wirkte sich negativ auf den Umsatz aus.
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K ischenl icht

2. Geschaéftsentwicklung nach Segmenten

In Summe stieg der Umsatz in der Region EMLA aufgrund hdherer Absatzmengen bei stabilen Verkaufspreisen
um 2,7 % auf 300 Mio. €. Die Region NAFTA verzeichnete einen Umsatzrickgang von 2,5 % auf 193 Mio. €.
Leicht niedrigere Verkaufspreise und Effekte aus Wechselkursveranderungen tberwogen den Umsatzanstieg aus
hoheren Absatzmengen. Der Umsatz in APAC blieb mit 338 Mio. € nahezu unveréndert, da sich deutlich héhere
Verkaufsmengen, deutlich niedrigere Verkaufspreise sowie Belastungen aus Veranderung der Wechselkurse
weitgehend ausglichen.

Umsatzerldse Bereinigtes EBITDA
Polycarbonates pro Quartal Polycarbonates pro Quartal
inMio. € inMio. €
2015 765 2015 116
Q1 Q1
2016 786 2016 177
2015 829 2015 150
Q2 Q2
2016 831 2016 191
2015 819 2015 171
Q3 Q3
2016 2016
2015 759 2015 123
Q4 Q4
2016 2016
T T T T T 1 I T 1
0 200 400 600 800 1.000 0 50 100 150 200

Das EBITDA von Polycarbonates hat sich im 2. Quartal gegentiber dem bereinigten EBITDA des Vorjahresquartals
um 27,3 % auf 191 Mio. € (Vorjahr: 150 Mio. €) erhoht. Im abgelaufenen Quartal gab es keine zu bereinigenden
Sondereinflisse (Vorjahr: — 1 Mio. €). Hohere Verkaufsmengen und bessere Margen wirkten sich positiv auf das
Ergebnis aus.

Das EBIT verbesserte sich um 36,5 % auf 142 Mio. € (Vorjahr: 104 Mio. €). Im abgelaufenen Quartal gab es
keine Aufwendungen oder Ertrage, die als Sondereinflisse erfasst wurden (Vorjahr: =1 Mio. €).

Der Free Operating Cash Flow erhohte sich deutlich auf 70 Mio. € (Vorjahr: 9 Mio. €). Die Verbesserung resultierte
im Wesentlichen aus einem hdheren EBITDA sowie planmaBig niedrigeren Ausgaben fur Sachanlagen und
immaterielle Vermdgenswerte. Diese Faktoren Uberwogen hdhere Auszahlungen aus der Inanspruchnahme
kurzfristiger Personalrtickstellungen.

1. Halbjahr 2016

Im 1. Halbjahr 2016 erhdhten sich die Absatzmengen im Kerngeschéft im Segment Polycarbonates um 8,5 %
gegenuber dem Vorjahreszeitraum. Der Anstieg erstreckte sich auf alle drei Regionen, insbesondere APAC
und NAFTA.

Der Umsatz im Segment Polycarbonates stieg im 1. Halbjahr 2016 um 1,4 % auf 1.617 Mio. €. Die Steigerung
der insgesamt abgesetzten Mengen hatte einen positiven Effekt in Héhe von 83 % auf den Umsatz. Die
Verkaufspreise lagen 4,8% unterhalb des Vorjahreszeitraums. Dieser Preisrickgang ist im Wesentlichen
auf niedrigere Rohstoffpreise in den Regionen APAC und NAFTA zurlickzufihren, wohingegen die Verkaufspreise
in EMLA auf dem Niveau des Vorjahreszeitraums blieben. Die Entwicklung der Wechselkurse wirkte sich leicht
negativ auf den Umsatz aus.

Das EBITDA von Polycarbonates hat sich im 1. Halbjahr gegentiber dem bereinigten EBITDA des Vorjahres-
zeitraums um 38,3 % auf 368 Mio. € (Vorjahr: 266 Mio. €) erhéht. Im 1. Halbjahr gab es keine zu bereinigenden
Sondereinflisse (Vorjahr: =1 Mio. €).

Das EBIT stieg um 52,0 % auf 269 Mio. € (Vorjahr: 177 Mio. €). Im 1. Halbjahr gab es keine Aufwendungen oder
Ertrage, die als Sondereinflisse erfasst wurden (Vorjahr: —1 Mio. €).

Der Free Operating Cash Flow verbesserte sich deutlich auf 152 Mio. € (Vorjahr: =3 Mio. €).

14



K ischenl icht

2. Geschéftsentwicklung nach Segmenten

2.3 Coatings, Adhesives, Specialties

2. Quartal Veran- 1. Halbjahr Veran-
2016 derung 2016 derung

Kennzahlen Coatings, Adhesives, Specialties

in Mio. € in Mio. € in % in Mio. € in Mio. € in %

Mengenwachstum im Kerngeschaft' 6.5 % -1.8% 6.4 % -23%
Umsatzerlose 562 532 -53 1.097 1.044 -4,8
Umsatzveranderung

Menge 6,9 % -0.6% 5,5 % -11%

Preis -1.0% -2,7% -0,5% -25%

Wahrung 9.5 % -2,0% 9,5% -1.2%

Portfolio 00% 0,0 % 0,0 % 0.0%
Umsatzerlése nach Regionen

EMLA 285 272 -4,6 554 534 -36

NAFTA 130 117 -10,0 253 231 -87

APAC 147 143 -2,7 290 279 -38
EBITDA 135 142 5,2 266 281 5,6
Bereinigtes EBITDA 137 142 3.6 270 281 41
EBIT 113 119 53 224 238 6.3
Bereinigtes EBIT 115 119 3.5 228 238 4,4
Cashflow aus operativer Tatigkeit 131 72 -45,0 166 126 -241
Ausgaben fiir Sachanlagen
und immaterielle Vermégenswerte 20 14 -30,0 38 25 -34,2
Free Operating Cash Flow 111 58 -47,7 128 101 -211

1 Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.

2. Quartal 2016

Im 2. Quartal 2016 verringerte sich die abgesetzte Menge im Kerngeschaft des Segments Coatings, Adhesives,
Specialties um 1,8 % gegenUber dem Vorjahresquartal, in dem eine auBergewodhnlich starke Zunahme von
6,5% zu verzeichnen war. Das abgelaufene Quartal war erwartungsgemaB durch eine vertragsbedingte
Beendigung von Handelsaktivitdten belastet. Ohne diesen Effekt wére das Mengenwachstum im Kernge-
schaft leicht positiv gewesen. Die Absatzmengen im Kerngeschaft verringerten sich in der Region NAFTA,
wahrend sie in EMLA stabil blieben und in APAC nur leicht sanken.

Der Umsatz von Coatings, Adhesives, Specialties sank gegenltber dem Vorjahresquartal um 5,3 % auf 532 Mio. €.
Die Verkaufspreise lagen im Durchschnitt 2,7 % unter dem Niveau des Vorjahresquartals. Dies war im
Wesentlichen bedingt durch ein niedrigeres Preisniveau in EMLA und APAC, wahrend die Verkaufspreise in
NAFTA weitgehend stabil blieben. Die insgesamt abgesetzten Mengen wirkten sich um 0,6 % umsatzmindernd
aus. Die Entwicklung der Wechselkurse hatte ebenfalls einen leicht negativen Effekt auf den Umsatz.
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K ischenl icht

2. Geschéftsentwicklung nach Segmenten

In Summe sank der Umsatz in der Region EMLA um 4,6 % auf 272 Mio. €, im Wesentlichen aufgrund der im
Durchschnitt niedrigeren Verkaufspreise. In NAFTA fUhrten vor allem verminderte Absatzmengen und
Veranderungen der Wechselkurse zu einem Umsatzriickgang von 10,0 % auf 117 Mio. €. In APAC Uberwogen die
umsatzreduzierenden Effekte aus der Veranderung der Verkaufspreise und Wechselkurse den Effekt hoherer
Absatzmengen, so dass der Umsatz um 2,7 % auf 143 Mio. € sank. Die Beendigung der oben genannten
Handelsaktivitaten spiegelt sich in den Umsatzriickgdngen der Regionen wider.

Umsatzerldse Bereinigtes EBITDA
Coatings, Adhesives, Specialties pro Quartal Coatings, Adhesives, Specialties pro Quartal
inMio. € inMio. €
2015 535 2015 133
Q1 Q1
2016 512 2016 139
2015 562 2015 137
Q2 Q2
2016 532 2016 142
2015 519 2015 137
Q3 Q3
2016 2016
2015 477 2015 84
Q4 Q4
2016 2016
T T T T 1 T T
0 100 200 300 400 500 600 0 50 100 150

Das EBITDA von Coatings, Adhesives, Specialties erhdhte sich im 2. Quartal gegentber dem bereinigten EBITDA
des Vorjahresquartals von 137 Mio.€ um 3,6 % auf 142 Mio. €. Im abgelaufenen Quartal gab es keine zu
bereinigenden Sondereinflisse (Vorjahr: =2 Mio. €). Geringere Rohstoffpreise wirkten sich positiv auf die Entwick-
lung des EBITDA aus.

Das EBIT stieg um 5,3 % auf 119 Mio. € (Vorjahr: 113 Mio. €). Im abgelaufenen Quartal fielen keine Sondereinflisse
an (Vorjahr: —2 Mio. €).

Der Free Operating Cash Flow sank um 47,7 % auf 58 Mio. € (Vorjahr: 111 Mio. €), im Wesentlichen aufgrund einer
hoheren Mittelbindung im Working Capital sowie der hoéheren Auszahlung aus der Inanspruchnahme von
kurzfristigen Personalriickstellungen.

1. Halbjahr 2016

Im 1. Halbjahr 2016 gingen die Absatzmengen im Kerngeschaft von Coatings, Adhesives, Specialties um 2,3 %
gegenuber dem Vorjahreszeitraum zurtick, insbesondere aufgrund von geringeren Absatzmengen in der Region
NAFTA. In EMLA und APAC lagen die Absatzmengen nur leicht unter dem Wert des Vorjahreszeitraums. Das erste
Halbjahr war erwartungsgemaB durch eine vertragsbedingte Beendigung von Handelsaktivitaten belastet. Ohne
diesen Effekt ware das Mengenwachstum im Kerngeschaft leicht positiv gewesen.

Der Umsatz sank im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 4,8 % auf 1.044 Mio. €. Die Verkaufspreise lagen
im Durchschnitt 2,5 % unter dem Wert des Vorjahreszeitraums. Die Entwicklung der insgesamt abgesetzten
Mengen wirkte sich in Hohe von 1,1 % negativ auf den Umsatz aus. Die Veranderung der Wechselkurse hatte
ebenfalls einen leicht negativen Einfluss auf den Umsatz.

Das EBITDA erhohte sich gegenutber dem bereinigten EBITDA des Vorjahreszeitraums um 4,1 % auf 281 Mio. €
(Vorjahr: 270 Mio. €). Im 1. Halbjahr gab es keine zu bereinigenden Sondereinflisse (Vorjahr: —4 Mio. €).

Das EBIT stieg um 6,3 % auf 238 Mio. € an (Vorjahr: 224 Mio. €). Im 1. Halbjahr wurden keine Aufwendungen oder
Ertrage als Sonderaufwendungen erfasst (Vorjahr: —4 Mio. €).

Der Free Operating Cash Flow verringerte sich um 21,1 % auf 101 Mio. € (Vorjahr: 128 Mio. €).
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K ischenl icht

3. Finanz- und Vermégenslage Covestro-Konzern

3. Finanz- und Vermogenslage Covestro-Konzern

Kapitalflussrechnung' Covestro-Konzern (Kurzfassung)

2016 2016
in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
EBITDA 439 542 832 1.050
Gezahlte Ertragsteuern -73 =121 -80 -201
Veradnderung Pensionsrlckstellungen 3 -6 6 =2
Gewinne (-)/Verluste (+) aus dem Abgang langfristiger Vermodgenswerte 1 = -18 =
Veranderung Working Capital/Sonstige nicht-zahlungswirksame
Vorgange -10 -99 -196 -407
Zu-/ Abfluss aus operativer Geschiftstatigkeit 360 316 544 440
Ausgaben fur Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte -130 =79 -224 -126
Free Operating Cash Flow 230 237 320 314
Zu-/Abfluss aus investiver Tatigkeit -147 -73 -377 -110
Zu-/Abfluss aus Finanzierungstatigkeit =212 -1.122 -280 -822
Zahlungswirksame Veranderung aus Geschaftstatigkeit 1 -879 -113 -492
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente am Periodenanfang 107 1.030 201 642
Veranderung aus Wechselkursdnderungen -2 - 18 1
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente am Periodenende 106 151 106 151

1 Darstellung aus Griinden der Klarheit geméaB IAS 1.41 ff. angepasst.

Zu-/Abfluss aus operativer Geschéftstatigkeit

Im 2. Quartal 2016 lag der Cashflow aus operativer Tatigkeit mit 316 Mio. € unterhalb des Vorjahreswerts (Vorjahr:
360 Mio. €). Einer deutlichen Steigerung des EBITDA standen hohere Ertragsteuerzahlungen in Hohe von
121 Mio. € (Vorjahr: 73 Mio. €) und gestiegene Auszahlungen fur die Inanspruchnahme kurzfristiger Personal-
ruckstellungen entgegen. Nach Abzug der Ausgaben fir Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte
ergab sich ein Free Operating Cash Flow von 237 Mio. € (Vorjahr: 230 Mio. €).

Mit 440 Mio. € lag der Cashflow aus operativer Tatigkeit des 1. Halbjahres 2016 unterhalb des Vorjahreswerts
(Vorjahr: 544 Mio. €). AbzUglich der Ausgaben fir Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte ergab sich ein
Free Operating Cash Flow in Hohe von 314 Mio. € (Vorjahr: 320 Mio. €).

Zu-/Abfluss aus investiver Tatigkeit

Im 2. Quartal 2016 sind im Rahmen der investiven Tatigkeit insgesamt 73 Mio. € abgeflossen (Vorjahr: 147 Mio. €).
Im Wesentlichen handelt es sich um Ausgaben fir Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte in Héhe von
79 Mio. € (Vorjahr: 130 Mio. €).

Im 1. Halbjahr 2016 flossen im Rahmen investiver Tatigkeiten insgesamt 110 Mio. € ab (Vorjahr: 377 Mio. €). Die
Ausgaben fur Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte in Hohe von 126 Mio. € (Vorjahr: 224 Mio. €)
verringerten sich erwartungsgeman.

Zu-/Abfluss aus Finanzierungstatigkeit

Im Rahmen der Finanzierungstatigkeit verzeichnete der Covestro-Konzern im 2. Quartal 2016 einen Mittelabfluss
in Hohe von 1.122 Mio. € (Vorjahr: 212 Mio. €). Im April und Juni 2016 wurden die verbliebenen Darlehens-
verbindlichkeiten gegenuber der Bayer Antwerpen NV, Diegem, Belgien, in Hohe von 810 Mio. € getilgt und
weitere Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten beglichen. Dartber hinaus hat die Covestro AG erstmalig
eine Dividendenausschuttung in Hohe von 142 Mio. € vorgenommen.

Im Rahmen der Finanzierungstatigkeit verzeichnete der Covestro-Konzern im 1. Halbjahr 2016 Mittelabflisse

in H6he von 822 Mio. € (Vorjahr: 280 Mio. €), wobei Kreditaufnahmen in Héhe von 1.740 Mio. € Schuldentilgungen
in Hohe von 2.392 Mio. € gegentberstanden.
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3. Finanz- und Vermégenslage Covestro-Konzern

Nettofinanzverschuldung’

in Mio. € in Mio. €
Anleihen - 1.493
Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten 482 398
Leasingverbindlichkeiten 298 273
Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten 31 39
Sonstige Finanzverbindlichkeiten 2.070 6
Positive Marktwerte aus der Sicherung bilanzieller Risiken =27 -20
Finanzverschuldung 2.854 2.189
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -642 =151
Kurzfristige finanzielle Vermogenswerte -1 =1
Nettofinanzverschuldung 2.211 2.037

' Diese Kennzahl ist nach den internationalen Rechnungslegungsvorschriften (IFRS) nicht definiert und wird wie in der Tabelle dargestellt ermittelt.

Die Nettofinanzverschuldung des Covestro-Konzerns zum 30. Juni 2016 verringerte sich im Vergleich zum
31. Dezember 2015 um 174 Mio. € auf 2.037 Mio. €. Mittelzuflisse aus der Platzierung erster Anleihen und aus der
operativen Geschaftstatigkeit wurden fur die vollstandige Tilgung der Darlehensverbindlichkeiten gegentber der
Bayer Antwerpen NV, Diegem, Belgien, sowie fur die Auszahlung der Dividenden verwendet.

Bilanz Covestro-Konzern (Kurzfassung)

30.06.2016

in Mio. € in Mio. €
Langfristige Vermdgenswerte 6.294 6.135
Kurzfristige Vermogenswerte 4.237 3974
Gesamtvermogen 10.531 10.109
Eigenkapital 3.612 3.411
Langfristiges Fremdkapital 2.355 4.428
Kurzfristiges Fremdkapital 4.564 2.270
Fremdkapital 6.919 6.698
Gesamtkapital 10.531 10.109

Im Vergleich zum 31. Dezember 2015 verminderte sich die Bilanzsumme zum 30. Juni 2016 um 422 Mio. € auf
10.109 Mio. €.

Die langfristigen Vermdgenswerte reduzierten sich zum 30. Juni 2016 um 159 Mio. € auf 6.135 Mio. €. Diese
Veradnderung ist im Wesentlichen auf die Reduzierung der Sachanlagen um 320 Mio.€ auf 4.614 Mio.€
zurlckzufthren. Demgegenuber stand eine Erhdhung der latenten Steuern um 191 Mio. € auf 831 Mio. €, die
im Wesentlichen auf die erfolgsneutrale Neubewertung der Pensionsrickstellungen zurickzufuhren ist. Die
kurzfristigen Vermogenswerte verringerten sich um 263 Mio.€ auf 3.974 Mio. €. Einem Rickgang der
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente stand ein Anstieg der Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen gegenuber.

Das Eigenkapital reduzierte sich im 1. Halbjahr 2016 um 201 Mio.€ auf 3.411 Mio. €. Dem Ergebnis nach
Ertragsteuern standen eigenkapitalmindernde Effekte aus der Neubewertung der Pensionsverpflichtungen
aufgrund eines gesunkenen Zinssatzes sowie die Dividendenausschittung gegenuber.

Das Fremdkapital verringerte sich zum 30. Juni 2016 um 221 Mio. € auf 6.698 Mio. €. Die Ruickstellungen far
Pensionen und ahnliche Verpflichtungen erhéhten sich um 636 Mio. €. Die langfristigen Finanzverbindlichkeiten
erhdhten sich um 1.446 Mio. € auf 1.820 Mio. €, Uberwiegend bedingt durch die Emission erster Anleihen. Die
kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten reduzierten sich um 2.118 Mio. € auf 389 Mio. €. Grund hierfir war im
Wesentlichen die vollstdndige Tilgung der Darlehen mit der Bayer Antwerpen NV, Diegem, Belgien, im Umfang
von 2.060 Mio. €.
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4. Konjunkturausblick

Nettopensionsverpflichtungen

in Mio. € in Mio. €
Ruckstellungen fur Pensionen und &hnliche Verpflichtungen 1.462 2.098
Forderungen im Zusammenhang mit Pensionsverpflichtungen - -
Nettopensionsverpflichtungen 1.462 2.098

Zum 30. Juni 2016 erhéhten sich die Nettopensionsverpflichtungen im Vergleich zum 31. Dezember 2015 um
636 Mio. € auf 2.098 Mio. €. Grund hierfir war der gesunkene langfristige Kapitalmarktzins fir hochwertige
Unternehmensanleihen.

4. Konjunkturausblick

Konjunkturausblick

Ausblick

Wachstum'2016

in % in % in %

Welt 2,6 2,8 25
EU 1.9 19 1.7
davon Deutschland 1.4 2,0 1.6
USA 2,4 2,7 1.9
Asien 47 4,6 4,6
davon China 6.9 6.3 6,5

1 Reales Wachstum des Bruttoinlandsprodukts, Quelle: IHS (Global Insight),
Stand: Juli 2016, Ausblick Wachstum inkl. ,Brexit-Effekt”

Die Weltwirtschaft durfte im Jahr 2016 mit 2,5 % leicht schwacher wachsen als im Vorjahr (Erwartung aus dem
Geschaftsbericht 2015: 2,8 %). Fur die USA gehen wir von einem wesentlich geringeren Wirtschaftswachstum
aus als im Geschaftsbericht 2015 erwartet. Die Grinde liegen in einem schwachen Wachstum von 0,8 % im
ersten Quartal 2016, einer schwachen Entwicklung der herstellenden Industrie sowie geringeren Investitionen
und einer andauernden Exportschwéche.

Das Wachstum in GroBbritannien und in verringertem MafBe auch bei wichtigen Handelspartnern wie der EU und
den USA wird durch das Ergebnis des EU-Mitgliedschaftsreferendums des Vereinigten Konigreichs und einen
moglichen Austritt aus der EU deutlich geringer ausfallen. Dies begrindet sich in einem geringeren pro-
gnostizierten Konsum und geringeren Investitionen in GroBbritannien aufgrund der gestiegenen Unsicherheit.
Das verringerte Wachstum in GroBbritannien hat auf Covestro nur einen geringen Einfluss, da der Anteil
von GroBbritannien am Gesamtgeschéft von Covestro nicht signifikant ist.

FUr unsere Hauptabnehmerbranchen erwarten wir wie im letzten Quartal —auch unter Berlcksichtigung maglicher
Effekte aus dem Referendum flr den EU-Austritt — eine etwas schwachere Entwicklung als im Geschaftsbericht
2015 prognostiziert. Dies liegt an den leicht abgeschwachten Erwartungen an die Entwicklung der Branchen
Automobil, Mébel sowie der Bereiche Unterhaltungselektronik und Haushaltsgerate als wichtige Bestandteile
der Elektroindustrie. Fir die vorgenannten Branchen und Bereiche erwarten wir nunmehr ein Wachstum im
Bereich von ca. 3 bis 4 %. Keine signifikanten Verdnderungen gegenuber der Prognose erwarten wir fur die
globale Bauindustrie, fir die wir eine Wachstumsrate von ca. 2 % vorhergesagt hatten.
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5. Prognosebericht

Auf Basis der in diesem Bericht beschriebenen Geschéftsentwicklung erhdhen wir unter Abwagung der Risiko-
und Chancenpotenziale die Prognosen aus dem Geschaftsbericht 2015 fir das laufende Geschéaftsjahr.

Das Mengenwachstum im Kerngeschaft erwarten wir nun im mittleren bis oberen einstelligen Prozentbereich,
im Wesentlichen aufgrund der weiterhin positiven Entwicklung in den Segmenten Polyurethanes und Poly-
carbonates. Wie im Geschéftsbericht 2015 vermerkt, ist das Wachstum im Segment Coatings, Adhesives,
Specialties durch eine vertragsgemaBRe Beendigung von Handelsaktivitaten belastet. Bereinigt um diesen
Sachverhalt wirden wir fir Coatings, Adhesives, Specialties ein Mengenwachstum im Kerngeschaft im mittleren
einstelligen Prozentbereich erwarten.

Den Free Operating Cash Flow 2016 sehen wir nun auf dem Niveau des Vorjahres. Dabei erwarten wir eine
deutliche Erhéhung flr das Segment Polycarbonates und eine Reduktion flir die Segmente Polyurethanes und
Coatings, Adhesives, Specialties. Die unterschiedlichen Entwicklungen in den Segmenten begriinden sich im
Wesentlichen aus Veranderungen im Working Capital, den Ausgaben fir Sachanlagen und Ertragsteuern.

Fur das Geschaftsjahr 2016 erwarten wir nun einen ROCE" oberhalb des Vorjahres.

6. Mitarbeiter

Zum 30. Juni 2016 beschaftigte der Covestro-Konzern weltweit 15.727 Mitarbeiter (31. Dezember 2015: 15.761).
Der Personalaufwand im 1. Halbjahr 2016 stieg u. a. aufgrund der deutlich erhdhten Mitarbeiteranzahl gegentber
Juni 2015 um 175 Mio. € auf 951 Mio. € (Vorjahr: 776 Mio. €).

Mitarbeiter nach Funktionen?

30.06.2016

Produktion 9.988 9.928
Vertrieb 3.528 3.490
Forschung und Entwicklung 1.005 1.021
Verwaltung 1.240 1.288
Gesamt 15.761 15.727

2 Die Anzahl der Mitarbeiter (Festanstellungen und befristete Arbeitsverhéltnisse) wird in Vollzeitbeschaftigten (FTE) dargestellt. Teilzeitbeschéftigte werden dabei
gemaB ihrer vertraglichen Arbeitszeit proportional berticksichtigt.

T ROCE: Der Return on Capital Employed misst die Verzinsung des eingesetzten Kapitals. Die Kennzahl berechnet sich aus dem Verhéltnis von bereinigtem EBIT
nach Steuern zum Capital Employed. Das Capital Employed stellt das im Unternehmen eingesetzte Kapital dar und entspricht der Summe von lang- und
kurzfristigem Vermogen abzuglich nicht-zinstragender Verbindlichkeiten, etwa aus Lieferungen und Leistungen.
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7. Chancen und Risiken

7. Chancen und Risiken

Als international agierendes Unternehmen mit einem diversifizierten Portfolio unterliegt der Covestro-Konzern
einer Vielzahl von Chancen und Risiken.

Das Chancen- und Risikomanagement ist bei Covestro integraler Bestandteil des konzernweiten Systems der
Unternehmensfihrung. FUr eine ausfuhrliche Darstellung unseres Chancen- und Risikomanagementsystems
sowie der Chancen- und Risikolage verweisen wir auf den Geschaftsbericht 2015, Kapitel 21.

Grundlegende Veranderungen haben sich seit dem 31. Dezember 2015 nicht ergeben. Bestandsgeféhrdende
Risiken fur den Konzern bestehen zum Zeitpunkt der Erstellung dieses Halbjahresfinanzberichts weiterhin nicht.

Die im Vergleich zur Darstellung im Geschéaftsbericht 2015 (Anhangangabe 28) eingetretenen wesentlichen

Entwicklungen im Bereich der rechtlichen Risiken sind im Konzernzwischenabschluss in der Anhangangabe 10
dargestellt. Der Covestro-Geschéftsbericht 2015 steht unter www.covestro.com zur Verfugung.
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Gewinn- und Verlustrechnung Covestro-Konzern

Gewinn- und Verlustrechnung Covestro-Konzern

2016 2016

in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €

Umsatzerlose 3.210 2.990 6.264 5.865
Herstellungskosten -2.418 -2.143 -4.832 -4.220
Bruttoergebnis vom Umsatz 792 847 1.432 1.645
Vertriebskosten -336 -344 -632 -658
Forschungs- und Entwicklungskosten -64 -62 -125 -125
Allgemeine Verwaltungskosten -116 -100 -209 =214
Sonstige betriebliche Ertrage 9 8B) 51 85
Sonstige betriebliche Aufwendungen -18 -12 -44 -29
EBIT’ 267 364 473 704
Ergebnis aus at-equity bewerteten Beteiligungen -6 -5 - -10
Zinsertrag 2 0 3 3
Zinsaufwand -26 -14 -53 -29
Ubriges Finanzergebnis -16 —26 -37 -87
Finanzergebnis -46 -45 -87 -123
Ergebnis vor Ertragsteuern 221 319 386 581
Ertragsteuern -67 -86 -114 -164
Ergebnis nach Ertragsteuern 154 233 272 417
davon auf andere Gesellschafter entfallend 2 3 5 5
davon auf die Aktionare der Covestro AG entfallend (Konzernergebnis) 152 230 267 412
in€ in€ in€ in€

Unverwdssertes Ergebnis je Aktie 1,09 1,13 1,91 2,03
Verwassertes Ergebnis je Aktie 1,09 1,13 1,91 2,03

TEBIT = Ergebnis nach Ertragsteuern zuzlglich Finanzergebnis und Ertragsteuern
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Gesamtergebnisrechnung Covestro-Konzern

2. Quartal 1. Halbjahr
2016 2016
in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Ergebnis nach Ertragsteuern 154 233 272 417
Neubewertungen der Nettoverpflichtung aus leistungsorientierten
Versorgungsplanen 357 -208 41 -623
Ertragsteuern =114 68 -12 202
Sonstiges Ergebnis aus Neubewertungen der Nettover-
pflichtung aus leistungsorientierten Versorgungsplanen 243 -140 29 -421
Sonstiges Ergebnis, das anschlieBend nicht in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert wird 243 -140 29 -421
Veranderung des beizulegenden Zeitwerts von zu
Sicherungszwecken eingesetzten Derivaten -2 - -4 -
In die Gewinn- und Verlustrechnung umgebuchter Betrag 2 - 3 -
Ertragsteuern 0 - 0 -
Sonstiges Ergebnis aus Cashflow-Hedges - - -1 -
Veranderung des Ausgleichspostens aus der
Wahrungsumrechnung auslandischer Tochtergesellschaften =122 31 176 -54
In die Gewinn- und Verlustrechnung umgebuchter Betrag - - - -
Sonstiges Ergebnis aus Wahrungsumrechnung -122 31 176 -54
Sonstiges Ergebnis, das anschlieBend in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert wird, wenn bestimmte
Bedingungen erfiillt sind -122 31 175 -54
Veranderung aus Konzernkreisdnderungen -1 - -10 -
Sonstiges Ergebnis’ 120 -109 194 -475
davon auf andere Gesellschafter entfallend -4 2 =1 1
davon auf die Aktionare der Covestro AG entfallend 124 =111 195 -476
Gesamtergebnis 274 124 466 -58
davon auf andere Gesellschafter entfallend -2 5] 4 6
davon auf die Aktionare der Covestro AG entfallend 276 119 462 -64

1 Summe der im Eigenkapital erfolgsneutral erfassten Wertanderungen
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Bilanz Covestro-Konzern

30.06.2016

in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Langfristige Vermdgenswerte
Geschéafts- oder Firmenwerte 259 259 261
Sonstige immaterielle Vermodgenswerte 138 108 132
Sachanlagen 5.061 4.614 4.934
Anteile an at-equity bewerteten Beteiligungen 227 217 227
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 57 37 40
Sonstige Forderungen 70 69 60
Latente Steuern 405 831 640
6.217 6.135 6.294
Kurzfristige Vermdgenswerte
Vorrate 1.921 1.685 1.783
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.794 1.776 1.486
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 539 26 33
Sonstige Forderungen 206 288 277
Ertragsteuererstattungsanspriiche 6 48 16
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 106 151 642
4,572 3.974 4.237
Gesamtvermogen 10.789 10.109 10.531
Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital der Covestro AG - 203 203
Kapitalrlicklage der Covestro AG - 4,908 4,908
Sonstige Rucklagen 1.717 -1.721 -1.515
Aktiondren der Covestro AG zurechenbarer Anteil am Eigenkapital 1.717 3.390 3.596
Anteile anderer Gesellschafter 11 21 16
1.728 3.411 3.612
Langfristiges Fremdkapital
Pensionsrickstellungen und éhnliche Verpflichtungen 1.409 2.098 1.462
Andere Ruckstellungen 217 312 309
Finanzverbindlichkeiten 521 1.820 374
Sonstige Verbindlichkeiten 29 27 29
Latente Steuern 181 171 181
2.357 4.428 2.355
Kurzfristiges Fremdkapital
Andere Ruckstellungen 350 385 429
Finanzverbindlichkeiten 4.697 389 2.507
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.456 1.262 1.403
Ertragsteuerverbindlichkeiten 29 58 56
Sonstige Verbindlichkeiten 172 176 169
6.704 2.270 4.564
Gesamtkapital 10.789 10.109 10.531
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Kapitalflussrechnung Covestro-Konzern

Kapitalflussrechnung Covestro-Konzern

2. Quartal 1. Halbjahr
2016 2016

in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Ergebnis nach Ertragsteuern 154 233 272 417
Ertragsteuern 67 86 114 164
Finanzergebnis 46 45 87 123
Gezahlte Ertragsteuern’ -73 =121 -80 =201
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte 172 178 359 346
Veradnderung Pensionsrlckstellungen 3 =6 6 =2
Gewinne (-)/Verluste (+) aus dem Abgang von langfristigen
Vermdgenswerten 1 0 -18 0
Zu-/Abnahme Vorrate -3 46 80 76
Zu-/Abnahme Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -52 -110 -163 -302
Zu-/Abnahme Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen M 11 -185 -131
Veranderung Ubriges Nettovermdgen/Sonstige nicht-zahlungswirksame
Vorgange' 34 -46 72 -50
Zu-/Abfluss aus operativer Geschaftstatigkeit 360 316 544 440
Ausgaben fir Sachanlagen und sonstige immaterielle Vermogenswerte -130 -79 -224 -126
Einnahmen aus dem Verkauf von Sachanlagen und anderen
Vermdgenswerten 1 0 21 8
Ausgaben fur langfristige finanzielle Vermogenswerte' -55 -6 -94 =7
Einnahmen aus langfristigen finanziellen Vermodgenswerten' 0 0 27 2
Ausgaben fur Akquisitionen abzlglich Ubernommener Zahlungsmittel 1 - -14 -
Zins- und Dividendeneinnahmen 2 0 2 5]
Einnahmen/Ausgaben aus sonstigen kurzfristigen finanziellen
Vermogenswerten' 34 12 -95 13
Zu-/Abfluss aus investiver Tatigkeit -147 -73 -377 -110
Finanzielle Transaktionen mit Gesellschaften des Bayer-Konzerns -89 = -386 =
Ein-/Auszahlungen aus der Ergebnisabfihrung an Bayer AG -155 - -155 -
Gezahlte Dividenden 1 -143 -10 -143
Kreditaufnahme 372 42 834 1.740
Schuldentilgung -309 -1.007 -509 -2.392
Zinsausgaben -32 -14 -54 =27
Zu-/Abfluss aus Finanzierungstatigkeit -212 -1.122 -280 -822
Zahlungswirksame Veranderung aus Geschaftstatigkeit 1 -879 -113 -492
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente am Periodenanfang 107 1.030 201 642
Verénderung aus Wechselkursdnderungen -2 0 18 1
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente am Periodenende 106 151 106 151

1 Darstellung aus Griinden der Klarheit gemaB IAS 1.41 ff. angepasst
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Konzernzwischenabschluss

Eigenkapitalveranderungsrechnung Covestro-Konzern

Aktiondren der

_ Kumuliertes sonStiges Konzernergebnis _

Gewinn- Covestro AG

Gezeichnetes Kapitalriick- riicklagen inkl. Neu- zurechenbarer Anteile

Kapital der lage der Konzern- Wahrungs- Cashflow- bewertungs- Anteil am anderer
Covestro AG Covestro AG ergebnis umrechnung Hedges riicklage Eigenkapital Gesellschafter Eigenkapital
in Mio. € inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
31.12.2014 1.427 340 2 1 1.770 17 1.787
Ergebnisabflhrung an Bayer AG -155 —-155 =16
Dividendenausschuttung -7 -7 -6 -13
Sonstige Veranderungen -353 - -353 -4 -357
Ergebnis nach Ertragsteuern 267 267 5 272
Sonstiges Ergebnis 19 177 -1 195 -1 194
Gesamtergebnis 286 177 -1 462 4 466
30.06.2015 1.198 517 1 1 1.717 11 1.728
31.12.2015 203 4.908 -1.999 484 0 0 3.596 16 3.612
Dividendenausschuttung -142 -142 -1 -143
Sonstige Veranderungen 0 0 0 0 0
Ergebnis nach Ertragsteuern 412 412 5 417
Sonstiges Ergebnis -421 -55 0 -476 1 -475
Gesamtergebnis -9 -55 0 -64 6 -58
30.06.2016 203 4.908 -2.150 429 - - 3.390 21 3.411
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ANHANG ZUM KONZERN-
ZWISCHENABSCHLUSS

1. Allgemeine Angaben

Angaben zum Konzernzwischenabschluss

Der Zwischenabschluss der Covestro AG, Leverkusen, (Covestro AG) zum 30. Juni 2016 ist gemaB § 37w WpHG
und IAS 34 (Interim Financial Reporting) nach den am Abschlussstichtag gliltigen und von der Européaischen Union
anerkannten International Financial Reporting Standards (IFRS) des International Accounting Standards Board,
London, GroBbritannien, (IASB) sowie den Interpretationen (IFRIC) des IFRS Interpretations Committee (IFRS IC)
bzw. den seitens des Standing Interpretations Committee (SIC) verlautbarten Interpretationen erstellt worden.

Wie im Konzernabschluss zum 31.Dezember 2015 erldutert, wurde flr den Kombinierten Abschluss’ die
Methode der BuchwertfortfUhrung entsprechend den Regelungen zu Unternehmenszusammenschlissen unter
gemeinsamer Beherrschung angewandt. Es wurde das Wahlrecht in Anspruch genommen, die nach IFRS
erforderlichen Vergleichsinformationen so darzustellen, als ob die legalen Ubertragungen der Geschéfts-
aktivitdten bereits zuvor stattgefunden hatten. Diese Methode flhrt dazu, dass fur die Vorjahreszahlen auf die
Darstellung im verdffentlichten Kombinierten Abschluss zurtickgegriffen werden kann. Die ,Behandlung von
Kosten flr zentrale Dienstleistungen” sowie die ,Behandlung von Ertragsteuern und latenten Steuern” in der Ver-
gleichsperiode sind im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2015 néher erldutert. Hinsichtlich der wesentlichen
Pramissen wird zusatzlich auf den verdffentlichten Kombinierten Abschluss verwiesen.?

Die im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2015 beschriebenen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
wurden unverandert fur den Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2016 angewandt, vorbehaltlich der Aus-
wirkungen von im laufenden Geschaftsjahr erstmalig angewendeten Rechnungslegungsstandards, die in Anhang-
angabe 2 dargestellt sind.

Der Konzernzwischenabschluss wurde in Euro aufgestellt. Soweit nicht anders vermerkt, sind alle Betrage in
Millionen Euro (Mio. €) angegeben.

1 Fur die am 31. Dezember 2014, am 31. Dezember 2013 sowie am 31. Dezember 2012 endenden Geschéaftsjahre sowie fur die nach den Grundsétzen des
IAS 34 erstellte Zwischenberichtsperiode vom 1. Januar 2015 bis zum 30. Juni 2015 wurden fiir die Covestro-Gruppe kombinierte IFRS-Abschllsse aufge-
stellt. Die kombinierten Jahresabschlisse sowie der kombinierte Zwischenabschluss werden nachfolgend als ,Kombinierter Abschluss” bezeichnet.

2 Der Kombinierte Abschluss, der fir Zwecke des ,Initial Public Offering” (IPO) der Covestro AG in einem Bérsenprospekt verdffentlicht wurde, ist, wie der
Borsenprospekt selbst, auf der Homepage von Covestro veroffentlicht.
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Umrechnungskurse
Im Berichtszeitraum wurden folgende Umrechnungskurse der fir den Covestro-Konzern wesentlichen Fremd-
wahrungen verwendet:

Stichtagskurse wichtiger Wahrungen Durchschnittskurse wichtiger Wahrungen

1. Halbjahr 1. Halbjahr
1€/ 30.06.2015 30.06.2016 1€/ 2015 2016

BRL  Brasilien 347 4,31 3,59 BRL Brasilien 3.30 413
CNY  China 6,94 7.06 7,40 CNY China 6,94 7.30
HKD  Hongkong 8,67 8,44 8,61 HKD Hongkong 8,65 8,66
INR  Indien 71,19 72,02 74,96 INR Indien 70,11 74,93
JPY  Japan 137,01 131,07 114,05 JPY Japan 134,14 124,50
MXN  Mexiko 17,53 1891 20,63 MXN Mexiko 16,88 20,12
UsSD USA 1,12 1,09 1.11 usbD USA 112 1.12
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2. Auswirkungen von neuen
Rechnungslegungsstandards

Die Erganzung ,Accounting for Acquisitions of Interests in Joint Operations” zu IFRS 11 (Joint Arrangements)
stellt insbesondere klar, dass die Bilanzierung des Erwerbs von Anteilen an gemeinschaftlichen Tatigkeiten, deren
Tatigkeit einen Geschaftsbetrieb darstellt, unter Anwendung der Regelungen des IFRS 3 zu erfolgen hat, soweit
diese nicht den Regelungen des IFRS 11 widersprechen. Die Anderungen werden prospektiv angewendet und
haben keine wesentlichen Auswirkungen auf die Darstellung der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage.

Mit der Erganzung ,Clarification of Acceptable Methods of Depreciation and Amortisation” zu IAS 16 (Property,
Plant and Equipment) und IAS 38 (Intangible Assets) wird klargestellt, dass eine umsatzerldsbasierte Ab-
schreibung von Sachanlagen und immateriellen Vermogenswerten nicht sachgerecht ist. Die Erganzung hat keine
Auswirkungen auf die Darstellung der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage.

GemaB den im Juni 2014 verdffentlichten Anderungen ,Agriculture: Bearer Plants” zu IAS 16 (Property, Plant and
Equipment) und IAS 41 (Agriculture) sind fruchttragende Pflanzen, die nur zur Erzeugung landwirtschaftlicher
Produkte genutzt werden, nach IAS 16 zu bilanzieren. Die Anderungen haben keine Auswirkungen auf die
Darstellung der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage.

Im August 2014 veroffentlichte das IASB mit ,Equity Method in Separate Financial Statements” Anderungen an
IAS 27. Demnach dirfen nun Anteile an Tochterunternehmen, Gemeinschaftsunternehmen und assoziierten
Unternehmen in Einzelabschliissen auch nach der Equity-Methode bilanziert werden. Die Anderungen haben
keine Auswirkungen auf die Darstellung der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage.

Der Sammelband ,Annual Improvements to IFRSs 2012-2014 Cycle” wurde im Rahmen der jahrlichen
Jmprovement’-Projekte im September 2014 herausgegeben. Die Anderungen prazisieren den Ansatz, die
Bewertung und den Ausweis von Geschéaftsvorféllen, vereinheitlichen Terminologien und sind im Wesentlichen als
redaktionelle Korrekturen und Klarstellungen zu bestehenden Standards zu verstehen. Im Zuge der Veroffent-
lichung dieses Sammelbands wurden die Standards IFRS 5 (Non-current Assets Held for Sale and Discontinued
Operations), IFRS 7 (Financial Instruments: Disclosures), IAS 19 (Employee Benefits) und IAS 34 (Interim Financial
Reporting) geandert. Die Anwendung hat keinen wesentlichen Einfluss auf die Darstellung der Vermogens-,
Finanz- und Ertragslage.

Mit der ,Disclosure Initiative” wurden im Dezember 2014 Anderungen an IAS 1 (Presentation of Financial
Statements) herausgegeben. Die Anderungen zielen auf eine weitere Klarstellung der in IAS 1 formulierten
Anforderungen an Darstellung und Angaben ab und betreffen insbesondere die Wesentlichkeit und Zusammen-
fassung von Posten, die Darstellung der Bilanz, des Gewinns oder Verlusts und des sonstigen Ergebnisses,
die Struktur der Anhangangaben sowie die Angaben zu maBgeblichen Rechnungslegungsmethoden. Die Ande-
rungen haben keine wesentlichen Auswirkungen auf die Darstellung des Abschlusses.

DarUber hinaus waren zum 1. Januar 2016 der vom IASB im Januar 2014 verdffentlichte IFRS 14 (Regulatory
Deferral Accounts) und die im Dezember 2014 publizierten Anderungen ,Investment Entities: Applying the
Consolidation Exception” zu IFRS 10 (Consolidated Financial Statements), IFRS 12 (Disclosure of Interests in
Other Entities) und IAS 28 (Investments in Associates and Joint Ventures) erstmals anzuwenden gewesen.
Aufgrund der noch ausstehenden Ubernahme in européisches Recht werden beide Verlautbarungen bislang nicht
angewendet. Es werden keine Auswirkungen auf die Darstellung der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage
erwartet.

30



X Konzernzwischenabschluss
Covestro-Zwischenbericht zum 30. Juni 2016

Anhang zum Konzernzwischenabschluss
3. Segment- und Regionenberichterstattung

3. Segment- und Regionenberichterstattung

Die Ressourcenallokation und die Bewertung der Ertragskraft der Geschaftssegmente werden im Covestro-
Konzern durch den Vorstand der Covestro AG als Hauptentscheidungstrager wahrgenommen. Die Segment- und
Regionenabgrenzung sowie die Auswahl der dargesteliten Kennzahlen erfolgen in Ubereinstimmung mit dem
internen Steuerungs- und Berichtssystem (,Management Approach”). Es werden dieselben Rechnungslegungs-
vorschriften zugrunde gelegt, wie sie im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2015 beschrieben sind, vorbe-
haltlich der in Anhangangabe 2 beschriebenen Auswirkungen von im laufenden Geschéaftsjahr erstmalig an-
gewendeten Rechnungslegungsstandards.

Zum 30. Juni 2016 besteht der Covestro-Konzern aus drei berichtspflichtigen Segmenten. Die Segmente um-
fassen die folgenden Aktivitaten:

Polyurethanes

Im Segment Polyurethanes werden hochwertige Vorprodukte fur Polyurethane entwickelt, produziert und
vertrieben. Bei den Vorprodukten handelt es sich um Isocyanate (TDI, MDI) und Polyether-Polyole. Polyurethan-
Weichschaum wird vor allem in der Mdbel- und Automobilindustrie verwendet (z.B. Polster, Matratzen, Autositze),
Hartschaum kommt besonders als Dammmaterial in der Baubranche sowie entlang der Kihlkette zum Einsatz.
Das Segment unterhalt weltweit Produktionsstatten sowie Systemhauser fur die Abmischung und Bereitstellung
von kundenindividuellen Polyurethan-Systemen.

Polycarbonates

Das Segment Polycarbonates entwickelt, produziert und vertreibt den technischen Kunststoff Polycarbonat in
Form von Granulaten und Halbzeugen (Platten). Das Material findet vor allem in der Automobilindustrie (z.B.
Innenraum, Fahrzeugbeleuchtung) sowie in der Baubranche (z.B. Dachkonstruktionen) Verwendung. Zudem wird
es u. a. in der Elektro- und Elektronikindustrie (z.B. Steckergehause, Computergehaduse, DVDs), der Medizintechnik
und Beleuchtungsindustrie (z.B. LED-Komponenten) eingesetzt. Polycarbonat wird vom Covestro-Konzern
weltweit produziert und in Compoundierungszentren gemaR kundenindividuellen Wulnschen weiter-
verarbeitet.

Coatings, Adhesives, Specialties

Im Segment Coatings, Adhesives, Specialties entwickelt, produziert und vertreibt Covestro Rohstoffe fir Lacke,
Kleb- und Dichtstoffe sowie Spezialitaten im Wesentlichen fur Polyurethan-Systeme. Dazu zahlen u. a. polymere
Materialien und wassrige Dispersionen auf Basis der Isocyanate HDI und IPDI, die in Anlagen weltweit hergestelit
werden. Haupteinsatzgebiete der Produkte sind Transport und Verkehr, Infrastruktur und Bau sowie Holzver-
arbeitung und Mobel. Die Spezialitdten umfassen Elastomere, hochqualitative Folien sowie Rohstoffe fur die
Kosmetik- und Textilindustrie und den Gesundheitsbereich.

Geschaftsaktivitaten, die nicht den oben genannten Segmenten zugeordnet werden kénnen, sind unter ,Alle
sonstigen Segmente” ausgewiesen. Die AuBenumsatzerldse resultieren im Wesentlichen aus Kuppelprodukten,
die bei der Chlorproduktion und -verwendung entstehen.

Die Kosten fur Corporate-Center-Funktionen sowie Mehr- oder Minderaufwendungen aus einer hdheren oder
niedrigeren Performance der Covestro-Aktie im Rahmen der langfristigen aktienbasierten Vergitung werden in
der Segmentberichterstattung als ,Corporate Center und Uberleitung” dargestellt.

Die Segmentdaten wurden auf folgende Weise ermittelt:

e Das EBITDA entspricht dem EBIT gemaB Gewinn- und Verlustrechnung zuzlglich Abschreibungen und
abzuglich Wertaufholungen von immateriellen Vermogenswerten und Sachanlagen.

e EBIT, EBITDA, bereinigtes EBIT und bereinigtes EBITDA sind Kennzahlen, die nach den internationalen
Rechnungslegungsvorschriften nicht definiert sind. Sondereinflisse umfassen einmalige bzw. in ihrer Art oder
Hohe nicht regelméaBig wiederkehrende Effekte. Das bereinigte EBIT und das bereinigte EBITDA sollen ein Bild
der Ertragslage vermitteln, welches im Zeitablauf vergleichbar und zutreffend informiert. Zur Beurteilung der
Profitabilitat der berichtspflichtigen Segmente wird das bereinigte EBITDA verwendet. Sondereffekte lagen im
1. Halbjahr des Geschaftsjahres 2016 nicht vor, daher entsprechen das bereinigte EBIT und bereinigte EBITDA
fur diesen Zeitraum dem EBIT bzw. EBITDA.

e Das Working Capital beinhaltet die Vorrate zuzlglich Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
abzlglich Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.
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Die nachfolgenden Tabellen enthalten die Kennzahlen nach Segmenten fir das 2. Quartal sowie fur das
1. Halbjahr bzw. zum 30. Juni:

Segmentberichterstattung 2. Quartal’

Coatings, Alle Corporate
Polyure- Polycar- Adhesives, sonstigen __Center und Covestro-
thanes bonates Specialties Segmente Uberleitung Konzern
in Mio. € inMio. € inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
2. Quartal 2016
Umsatzerlose 1.481 831 532 146 - 2.990
(Bereinigtes)
EBITDA 228 191 142 -1 -18 542
(Bereinigtes) EBIT 124 142 119 -3 -18 364
2. Quartal 2015
Umsatzerlose 1.637 829 562 182 - 3.210
Bereinigtes EBITDA 223 150 137 -1 -11 498
Bereinigtes EBIT 121 105 115 -3 -11 327

1 Auf eine weitere Darstellung der Intersegment-Transfers wird verzichtet, da diese weder einen Einfluss auf das an den Vorstand der Covestro AG berichtete
EBIT bzw. EBITDA haben noch separat an diesen berichtet werden.

Segmentberichterstattung 1. Halbjahr'

Coatings, Alle Corporate
Polyure- Polycar- Adhesives, sonstigen __Center und Covestro-
thanes bonates Specialties Segmente Uberleitung Konzern
in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
1. Halbjahr 2016
Umsatzerldse 2.884 1.617 1.044 320 - 5.865
(Bereinigtes)
EBITDA 442 368 281 -2 -39 1.050
(Bereinigtes) EBIT 241 269 238 -5 -39 704
1. Halbjahr 2015
Umsatzerldse 3.191 1.594 1.097 382 - 6.264
Bereinigtes EBITDA 386 266 270 20 -28 914
Bereinigtes EBIT 184 178 228 16 -28 578

1 Auf eine weitere Darstellung der Intersegment-Transfers wird verzichtet, da diese weder einen Einfluss auf das an den Vorstand der Covestro AG berichtete
EBIT bzw. EBITDA haben noch separat an diesen berichtet werden.

Working Capital nach Segmenten

o]

in Mio. € in Mio. €
Polyurethanes 918 1.120
Polycarbonates 494 574
Coatings, Adhesives, Specialties 373 443
Alle sonstigen Segmente 86 65
Corporate Center -5 -3
Working Capital 1.866 2.199
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Informationen liber geografische Gebiete

Die nachfolgenden Tabellen enthalten Informationen Uber geografische Gebiete. Die Region ,EMLA" beinhaltet
Europa, den Nahen Osten, Afrika und Lateinamerika ohne Mexiko, das gemeinsam mit den USA und Kanada
die Region ,NAFTA" bildet. Die Region ,APAC" umfasst Asien und die Pazifik-Region. In der Spalte Konsolidierung
wird die Eliminierung der Interregionen-Umsatzerldse ausgewiesen.

Die nachfolgenden Tabellen enthalten die Kennzahlen nach Regionen fur das 2. Quartal sowie fur das
1. Halbjahr:

Regionenberichterstattung 2. Quartal

Konsoli-
EMLA NAFTA dierung

in Mio. € inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
2. Quartal 2016
AuBenumsatzerldse nach Verbleib 1.340 787 863 - 2.990
AuBenumsatzerldse nach Sitz der Gesellschaft 1.339 801 850 - 2.990
Interregionen-Umsatzerldse 173 126 36 -335 -
2. Quartal 2015
AuBenumsatzerldse nach Verbleib 1.420 888 902 - 3.210
AuBenumsatzerldse nach Sitz der Gesellschaft 1414 904 892 - 3.210
Interregionen-Umsatzerldse 190 132 36 -358 -

Regionenberichterstattung 1. Halbjahr

Konsoli-
EMLA NAFTA dierung

in Mio. € inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
1. Halbjahr 2016
AuBenumsatzerldse nach Verbleib 2.641 1.569 1.655 - 5.865
AuBenumsatzerldse nach Sitz der Gesellschaft 2.632 1.595 1.638 - 5.865
Interregionen-Umsatzerlse 351 269 61 -681 -
1. Halbjahr 2015
AuBenumsatzerldse nach Verbleib 2788 1.719 1.757 - 6.264
AuBenumsatzerldse nach Sitz der Gesellschaft 2777 1.748 1.739 - 6.264
Interregionen-Umsatzerldse 393 299 68 -760 -
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Uberleitungsrechnung
Die nachfolgende Tabelle enthélt die Uberleitungsrechnung des (bereinigten) EBITDA der Segmente zum Ergeb-
nis vor Ertragsteuern des Konzerns:

Uberleitung des (bereinigten) EBITDA der Segmente zum Ergebnis vor Ertragsteuern des Konzerns

2. Quartal 1. Halbjahr
2016 2016

in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
(Bereinigtes) EBITDA der Segmente 509 560 942 1.089
(Bereinigtes) EBITDA Corporate Center -11 -18 -28 -39
(Bereinigtes) EBITDA 498 542 914 1.050
(Bereinigte) Abschreibungen der Segmente -171 -178 -336 -346
(Bereinigte) Abschreibungen Corporate Center - - - -
(Bereinigte) Abschreibungen -171 -178 -336 -346
(Bereinigtes) EBIT der Segmente 338 382 606 743
(Bereinigtes) EBIT Corporate Center -11 -18 -28 -39
(Bereinigtes) EBIT 327 364 578 704
Sondereinflisse der Segmente -34 - -68 -
Sondereinflisse Corporate Center -26 - -37 -
Sondereinfliisse -60 - -105 -
EBIT der Segmente 304 382 538 743
EBIT Corporate Center -37 -18 -65 -39
EBIT 267 364 473 704
Finanzergebnis -46 —-45 -87 1123
Ergebnis vor Ertragsteuern 221 319 386 581
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4. Konsolidierungskreis

4.1 Entwicklung des Konsolidierungskreises

Der Konsolidierungskreis setzt sich zum 30. Juni 2016 aus der Covestro AG sowie 49 konsolidierten Unter-
nehmen zusammen (31.Dezember 2015: 48 Unternehmen). Hierin ist unveradndert im Vergleich zum
31. Dezember 2015 eine gemeinschaftliche Tatigkeit gemaR IFRS 11 (Joint Arrangements) enthalten, die anteils-
maRig konsolidiert wird. Ferner sind zum 30. Juni 2016 unveréndert ein Gemeinschaftsunternehmen und zwei
assoziierte Unternehmen im Konzernabschluss nach der Equity-Methode gemaR IAS 28 (Investments in
Associates and Joint Ventures) beriicksichtigt worden.

4.2 Akquisitionen und Desinvestitionen

Im 1. Halbjahr 2016 haben keine berichtspflichtigen Akquisitionen oder Desinvestitionen stattgefunden.

5. Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie wird nach IAS 33 (Earnings per Share) mittels Division des Konzernergebnisses durch die
gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausgegebenen stimmberechtigten Stlckaktien der Covestro AG inner-
halb der abgelaufenen Berichtsperiode errechnet. Verwasserungseffekte waren nicht zu berticksichtigen. Nach-
richtlich wird das Ergebnis je Aktie auch fUr das 1. Halbjahr 2015 berichtet, hierbei wurde eine Aktienanzahl von
140.000.000 Stick zugrunde gelegt.

Ergebnis je Aktie
in Mio. € in Mio. €
Ergebnis nach Ertragsteuern 272 417
davon auf andere Gesellschafter entfallend 5 5
davon auf die Aktionare der Covestro AG entfallend (Konzernergebnis) 267 412
in Stck in Stick
Gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien 140.000.000 202.500.000
in€ in€
Unverwassertes Ergebnis je Aktie 1,91 2,03
Verwassertes Ergebnis je Aktie 1,91 2,03
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6. Pensionsruckstellungen und
ahnliche Verpflichtungen

Die folgenden Parameter wurden zur Bestimmung des Barwerts der Versorgungsverpflichtungen zugrunde
gelegt:

Abzinsungssatz Pensionsverpflichtungen

30.06.2016

in % in %
Deutschland 2,60 1,60
USA 4,00 3,30

7. Aktienbasiertes Vergutungsprogramm

Zum 1. Januar 2016 hat Covestro fur die Performance-Periode 2016 bis 2019 das neue langfristige Vergutungs-
programm Prisma aufgelegt. Bei Prisma handelt es sich um ein aktienbasiertes Vergltungsprogramm mit Bar-
ausgleich nach IFRS 2 (Share-based Payment). Anspruchsberechtigt sind die Mitarbeiter der oberen Fiihrungs-
ebene sowie weitere leitende Angestellte.

Bemessungsbasis fur Prisma ist ein individueller, positionsabhangiger Prozentwert vom jéhrlichen Grundgehalt
(Prisma-Zielbetrag). In Abhangigkeit von der absoluten Kursentwicklung der Covestro-Aktie einschlieflich der
gezahlten Dividenden (Total Shareholder Return) sowie der relativen Performance im Vergleich zum Aktienindex
STOXX Europe 600 Chemicals, jeweils bezogen auf eine vierjahrige Performance-Periode, wird nach Ablauf des
Programms an die Teilnehmer ein Betrag von maximal 200 % des Prisma-Zielbetrags ausgezahlt. FUr die am
31. Dezember 2019 endende Performance-Periode erfolgt die Auszahlung im Januar 2020 gemaR der Kurs-
entwicklung der Covestro-Aktie, ausgehend von dem mafBgeblichen Anfangskurs zu Beginn der Performance-
Periode bis zu deren Endkurs, der als Durchschnittswert der letzten 30 Bérsenhandelstage im Jahr 2019 ermittelt
wird.

Der beizulegende Zeitwert der Verpflichtung aus dem aktienbasierten Vergltungsprogramm Prisma betragt

5 Mio. € zum 30. Juni 2016 und wurde auf Basis einer Monte-Carlo-Simulation unter Zugrundelegung von stich-
tagsbezogenen Parametern ermittelt.
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8. Finanzierung

Die Covestro AG hat im 1. Quartal 2016 ein Anleihenrahmenprogrammm (Debt Issuance Programme) mit einem
Volumen von 5.000 Mio. € aufgelegt und damit die Mdglichkeit fur eine flexible Finanzierung am Fremdkapital-
markt geschaffen. Durch das Programm ist die Covestro AG in der Lage, fest und variabel verzinste Anleihen zu
begeben und dabei auch Privatplatzierungen vorzunehmen.

Im Rahmen des Debt Issuance Programme wurden von der Covestro AG am 3. Marz 2016 erfolgreich erste
Anleihen mit einem Gesamtvolumen von 1.500 Mio. € platziert. Die Anleinen umfassen zwei festverzinsliche
Tranchen mit einer Laufzeit von funfeinhalb Jahren (Zinscoupon 1,00 %, Volumen 500 Mio. €) und achteinhalb
Jahren (Zinscoupon 1,75 %, Volumen 500 Mio. €) sowie eine variabel verzinsliche Tranche in Hohe von 500 Mio. €
mit einer Laufzeit von zwei Jahren und einer Verzinsung von 0,60 Prozentpunkten Gber dem 3-Monats-Euribor.

Die aufgenommene Liquiditat diente insbesondere der Refinanzierung der von der Bayer Antwerpen NV, Diegem,
Belgien, erhaltenen Darlehen. Die verbliebenen Darlehensverbindlichkeiten in Hohe von 2.060 Mio. € wurden im
Laufe des 1. Halbjahres 2016 vollstandig getilgt.

Die Covestro AG hat mit einem Bankenkonsortium im September 2015 ein ,Syndicated Multicurrency Term and
Revolving Credit Facilities Agreement” (Facilities Agreement) in Hohe von 2.700 Mio. € abgeschlossen. Im Zuge
der erfolgreichen Anleihen-Emission im Méarz 2016 hat die Covestro AG die im Facilities Agreement enthaltene
Term-Loan-Fazilitdt in Hohe von 1.200 Mio. € planmaBig aufgeldst. Die daneben bestehende Multicurrency-
Revolving-Credit-Fazilitat in Hohe von 1.500 Mio. € mit einer Laufzeit bis September 2020 besteht unverandert
fort. Zum 30. Juni 2016 sind im Rahmen dieser syndizierten Kreditfazilitdt keine Kredite in Anspruch genommen
worden.
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9. Finanzinstrumente

Die nachfolgenden Tabellen stellen die Buchwerte und die beizulegenden Zeitwerte der einzelnen finanziellen
Vermogenswerte und Verbindlichkeiten fur jede Kategorie von Finanzinstrumenten dar. Die Bilanzpositionen
.Sonstige Forderungen”, ,Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen” und ,Sonstige Verbindlich-
keiten" enthalten sowohl Finanzinstrumente als auch nicht-finanzielle Vermégenswerte bzw. nicht-finanzielle Ver-
bindlichkeiten (z.B. sonstige Steuerforderungen oder -verbindlichkeiten und Vorauszahlungen fir zukinftig zu
erhaltende Leistungen).

Buchwerte der Finanzinstrumente gemaB den Kategorien des IAS 39 und ihre beizulegenden Zeitwerte

Beizu- Beizu-
Fortge- legender legender
fiihrte An- Zeitwert, Zeitwert, Beizu-
schaffungs- erfolgs- erfolgs- legender
kosten neutral wirksam Zeitwert
inMio. € inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Vermdgenswerte
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.776
Kredite und Forderungen 1.776 1.776 1.776
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 63
Kredite und Forderungen 16 16 16
Zur VerauBerung verflugbare finanzielle
Vermdgenswerte 6 5 1 6
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 33 33 33
Forderungen aus Finanzierungsleasing’ 8 17
Sonstige Forderungen 357
Kredite und Forderungen 61 61 61
Nicht-finanzielle Vermdgenswerte 296
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 151
Kredite und Forderungen 151 151 151
Verbindlichkeiten
Finanzverbindlichkeiten 2.209
Zu fortgefuhrten Anschaffungskosten bewertet 1.897 1.897 1.970
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 39 39 39
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing' 273 337
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.262
Zu fortgefuhrten Anschaffungskosten bewertet 1.239 1.239 1.239
Nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 23
Sonstige Verbindlichkeiten 203
Zu fortgeflihrten Anschaffungskosten bewertet 29 29 29
Zum beizulegenden Zeitwert bewertet
(nicht-derivativ) 5 5 5
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 7 7 7
Nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 162

TBewertung geméaB IAS 17
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Bewertung gemag IAS 39 -

Beizu- Beizu-
Fortge- legender legender
fiihrte An- Zeitwert, Zeitwert, Beizu-
schaffungs- erfolgs- erfolgs- legender
kosten neutral wirksam Zeitwert
in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Vermogenswerte
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.486
Kredite und Forderungen 1.486 1.486 1.486
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 73
Kredite und Forderungen 16 16 17
Zur VerduBerung verflugbare finanzielle
Vermdgenswerte 6 5 1 6
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 44 44 44
Forderungen aus Finanzierungsleasing’ 7 18
Sonstige Forderungen 337
Kredite und Forderungen 65 65 65
Nicht-finanzielle Vermdgenswerte 272
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 642
Kredite und Forderungen 642 642 642
Verbindlichkeiten
Finanzverbindlichkeiten 2.881
Zu fortgefuhrten Anschaffungskosten bewertet 2.552 2.552 2573
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 31 31 31
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing’ 298 364
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.403
Zu fortgefuhrten Anschaffungskosten bewertet 1.386 1.386 1.386
Nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 17
Sonstige Verbindlichkeiten 198
Zu fortgefuhrten Anschaffungskosten bewertet 45 45 45
Zum beizulegenden Zeitwert bewertet
(nicht-derivativ) 4 4 4
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 8 8 8
Nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 141

TBewertung geméaB IAS 17
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Beizulegende Zeitwerte fur Finanzinstrumente werden geman IFRS 13 (Fair Value Measurement) auf Basis der
nachfolgend beschriebenen Fair-Value-Hierarchie ermittelt und ausgewiesen:

In Stufe 1 werden beizulegende Zeitwerte eingeordnet, die auf Grundlage notierter, unangepasster Preise auf
aktiven Markten bestimmt werden.

Stufe 2 enthalt beizulegende Zeitwerte, die auf Grundlage von Parametern bestimmt werden, die am Markt
beobachtbar sind.

Stufe 3 umfasst beizulegende Zeitwerte, die mithilfe von Parametern bestimmt werden, bei denen die Input-
faktoren nicht auf beobachtbaren Marktdaten basieren.

Die nachstehende Tabelle zeigt die Einordnung der Finanzinstrumente in die dreistufige Fair-Value-Hierarchie:
Fair-Value-Hierarchie von Finanzinstrumenten
Beizulegen- Beizulegen-
der Zeitwert der Zeitwert
I 2 ) T ey ) e

inMio.€ inMio.€ inMio.€ inMio.€ inMio.€ inMio.€ inMio.€ inMio.€

Finanzielle Vermdgenswerte
zum beizulegenden Zeitwert
bewertet

Zur VerauBerung verfugbare
finanzielle Vermdgenswerte 1 1 1 1

Derivate ohne bilanzielle
Sicherungsbeziehung 44 27 17 33 20 13

Finanzielle Vermégenswerte
nicht zum beizulegenden
Zeitwert bewertet

Leasingforderungen 18 18 17 17

Finanzielle Verbindlich-
keiten zum beizulegenden
Zeitwert bewertet

Derivate ohne bilanzielle
Sicherungsbeziehung 39 31 8 46 39 7

Sonstige Verbindlichkeiten
zum beizulegenden Zeitwert
bewertet (nicht-derivativ) 4 4 5 5

Finanzielle Verbindlich-
keiten nicht zum beizule-
genden Zeitwert bewertet

Anleihen 1.555 1.555

Ubrige Finanzverbindlichkeiten 2.937 2.937 752 752
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9. Finanzinstrumente

Im 1. Halbjahr 2016 wurden keine Ubertragungen zwischen den Stufen der Fair-Value-Hierarchie vorgenommen.

Aufgrund der Uberwiegend kurzen Laufzeiten von Zahlungsmitteln und Zahlungsmittelaquivalenten, Forderungen
und Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstigen Forderungen und Verbindlichkeiten
weichen die Buchwerte nicht signifikant von den beizulegenden Zeitwerten ab.

Der beizulegende Zeitwert der Anleihen wird auf Basis notierter, unangepasster Preise auf einem aktiven Markt
ermittelt und ist daher der Stufe 1 zugeordnet.

Der Bewertungskategorie ,Zur VerauBerung verflgbare finanzielle Vermodgenswerte” werden Anteile an nicht-
konsolidierten Unternehmen zugeordnet. Die Bewertung dieser Eigenkapitaltitel erfolgt zu Anschaffungskosten,
weil der beizulegende Zeitwert weder aus einem Borsen- oder Marktpreis noch durch Diskontierung zuverlassig
ermittelbarer Cashflows abgeleitet werden konnte. Fur die darlber hinaus der Bewertungskategorie ,Zur Ver-
auBerung verflUgbare finanzielle Vermdgenswerte” zugeordneten Vermdgenswerte entsprechen die beizu-
legenden Zeitwerte notierten Preisen auf aktiven Markten (Stufe 1).

Die beizulegenden Zeitwerte von langfristigen finanziellen Vermdgenswerten und Verbindlichkeiten werden als
Barwerte der zukinftigen Zahlungsmittelzu- oder -abfliisse ermittelt. Die Abzinsung erfolgt unter Anwendung des
zum Bilanzstichtag aktuellen laufzeitadaquaten Zinssatzes unter BerUcksichtigung der Bonitat der jeweils
relevanten Vertragspartei. Daher erfolgt die Einordnung in Stufe 2 der Fair-Value-Hierarchie.

Sofern keine offentlich notierten Marktpreise existieren, werden fur Derivate die beizulegenden Zeitwerte mit
Bewertungstechniken basierend auf beobachtbaren Marktdaten zum Bilanzstichtag ermittelt (Stufe 2). Bei der
Anwendung von Bewertungstechniken wird das Kreditrisiko der Vertragspartner durch die Ermittlung von
sogenannten ,Credit Value Adjustments” berlcksichtigt. Die Bewertung der Devisentermingeschafte erfolgt
einzelfallbezogen und mit dem jeweiligen Terminkurs bzw. -preis am Bilanzstichtag. Die Terminkurse bzw. -preise
richten sich nach den Kassakursen und -preisen unter Bertcksichtigung von Terminauf- und -abschlagen.

Sofern beizulegende Zeitwerte auf Basis nicht-beobachtbarer Inputfaktoren geschatzt wurden, werden diese
innerhalb der Stufe 3 der Fair-Value-Hierarchie ausgewiesen. Die Bemessung des nachrichtlich zu ermittelnden
beizulegenden Zeitwerts der langfristigen Leasingforderungen erfolgte auf Grundlage von am Markt beobacht-
baren Zinskurven. Zusatzlich wurde als nicht-beobachtbarer Faktor ein Zinsaufschlag fur sehr weit in der Zukunft
liegende Zahlungsstrome bertcksichtigt.

Bei den auf nicht-beobachtbaren Inputfaktoren basierenden und zum beizulegenden Zeitwert bilanzierten
finanziellen Vermogenswerten und Verbindlichkeiten (Stufe 3) handelt es sich um eingebettete Derivate sowie
eine bedingte Kaufpreisverpflichtung, die im Zuge der Ubernahme der Thermoplast Composite GmbH, Markt
Bibart, bilanziert wurde. Die variable Kaufpreiszahlung wird fallig, sofern das Schllsselpersonal bestimmte
Dokumentationsanforderungen hinsichtlich des vereinbarten Wissenstransfers erfullt.

Eingebettete Derivate werden von den jeweiligen Basisvertrdgen separiert, bei denen es sich in der Regel um
Absatz- oder Bezugsvertrage aus dem operativen Geschaft handelt. Die Zahlungsstrome aus dem Vertrag andern
sich aufgrund der eingebetteten Derivate bspw. in Abhangigkeit von Wechselkursschwankungen, Rohstoffpreis-
schwankungen oder sonstigen Preisschwankungen. Die intern durchgefuhrte Bewertung eingebetteter Derivate
erfolgt insbesondere mit der Discounted-Cashflow-Methode, die auf nicht-beobachtbaren Inputfaktoren — u. a.
geplanten Absatz- und Bezugsmengen sowie aus Marktdaten abgeleiteten Preisen oder Preisindizes — basiert.
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9. Finanzinstrumente

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Uberleitung der in Stufe 3 eingeordneten Finanzinstrumente fir das
1. Halbjahr 2016:

Entwicklung der Stufe 3 zugeordneten finanziellen Vermégenswerte und Verbindlichkeiten (Saldo)

in Mio. €

Nettobuchwerte 01.01. 5
Ergebniswirksam erfasste Gewinne (+)/Verluste (-) -4
davon auf zum Bilanzstichtag gehaltene Vermogenswerte/Verbindlichkeiten entfallend _4
Ergebnisneutral erfasste Gewinne (+)/Verluste (-) -
Zugange von Vermogenswerten (+)/ Verbindlichkeiten (-) -
Abgange von Vermogenswerten (-)/Verbindlichkeiten (+) -
Umgliederungen -
Nettobuchwerte 30.06. 1

Ergebniswirksame Gewinne und Verluste aus in Stufe 3 eingeordneten Finanzinstrumenten resultieren im
Wesentlichen aus eingebetteten Derivaten und werden im sonstigen betrieblichen Aufwand oder Ertrag
ausgewiesen.
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10. Rechtliche Risiken

Als international tatiges Unternehmen ist der Covestro-Konzern einer Vielzahl rechtlicher Risiken ausgesetzt.
Hierzu koénnen insbesondere Risiken aus den Bereichen Produkthaftung, Wettbewerbs- und Kartellrecht,
Patentrecht, Steuerrecht und Umweltrecht sowie compliancerelevante Themen wie Korruption und Export-
kontrolle gehdren. Die Ergebnisse gegenwartig anhangiger bzw. kinftiger Verfahren sind nicht vorhersagbar,
sodass aufgrund von gerichtlichen oder behérdlichen Entscheidungen oder der Vereinbarung von Vergleichen
Aufwendungen entstehen kdnnen, die nicht oder nicht in vollem Umfang durch Versicherungsleistungen
abgedeckt sind und wesentliche Auswirkungen auf das Ergebnis des Covestro-Konzerns haben kénnen.

Die fir den Covestro-Konzern wesentlichen Rechtsrisiken wurden im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2015
in Anhangangabe 28 dargestellt. FUr die nachfolgend beschriebenen Rechtsverfahren haben sich im laufenden
Geschaftsjahr Erganzungen bzw. neue Entwicklungen ergeben.

Rohrfernleitungsanlage fiir Kohlenmonoxid von Dormagen nach Leverkusen

Im Jahr 2014 wurde Klage gegen die Bezirksregierung KéIn vor dem Verwaltungsgericht KoIn erhoben, in welcher
der Individualklager die Rucknahme der Genehmigung fur den Betrieb der Kohlenmonoxid-Rohrfernleitungsanlage
zwischen Dormagen und Leverkusen forderte. Der Klager beflrchtete eine akute Gefahr fir die Anwohner
aufgrund von behaupteten Sicherheitsméangeln. Der Covestro-Konzern hat darauf hingewiesen, dass die Sicher-
heit der Rohrfernleitungsanlage durch ein TUV-Gutachten belegt werden konnte. Die Klage wurde zwischen-
zeitlich als unzulassig abgewiesen, und eine Berufung wurde binnen der gesetzlichen Frist nicht eingelegt.

Erstattung der Kosten fiir Kohlendioxid-(CO2)-Zertifikate

durch LyondellBasell Covestro Manufacturing Maasvlakte V.O.F, Rotterdam, Niederlande

Nach ergebnislosen Verhandlungen machte das Unternehmen Utility Centre Maasvlakte Leftbank, Rotterdam,
Niederlande, (UCML) eine Uniper-Konzerngesellschaft, im Jahr 2013 einen Anspruch auf Erstattung gegen das
Gemeinschaftsunternehmen LyondellBasell Covestro Manufacturing Maasvlakte V.O.F, Rotterdam, Niederlande,
(LCMM) geltend. UCML forderte die Kosten fur CO,-Zertifikate ein, welche UCML im Zuge der Lieferbeziehungen
zu LCMM im Rahmen des Emissionshandelsschemas der EU erwerben musste. Der Covestro-Konzem als Joint-
Venture-Partner haftet zu 50 % fUr potenzielle Erstattungsanspriche gegen LCMM. LCMM und UCML bzw. Uniper
haben im 2. Quartal 2016 eine Einigung erzielt, welche die Verldngerung der Lieferbeziehungen und den Verzicht
auf samtliche Erstattungsforderungen durch UCML beinhaltet. Der Rechtsstreit ist somit endguiltig abge-
schlossen.
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11. Beziehungen zu nahestehenden
Unternehmen und Personen

Nahestehende Unternehmen und Personen im Sinne des IAS 24 (Related Party Disclosures) sind juristische
oder naturliche Personen, die auf die Covestro AG und deren Tochterunternehmen Einfluss nehmen kénnen oder
der Kontrolle oder einem maBgeblichen Einfluss durch die Covestro AG bzw. deren Tochterunternehmen
unterliegen. Dazu gehdren insbesondere die Bayer AG, Leverkusen, (Bayer AG), die aufgrund ihrer Mehr-
heitsbeteiligung an der Covestro AG als oberstes beherrschendes Unternehmen im Sinne von IAS 24 zu
klassifizieren ist, und deren Tochtergesellschaften, die nicht in den Covestro-Konsolidierungskreis einzubeziehen
sind, sowie nicht-konsolidierte Tochtergesellschaften, Gemeinschafts- und assoziierte Unternehmen, Versor-
gungsplane und die Organmitglieder der Covestro AG.

Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber nahestehenden Unternehmen und Personen

30.06.2016
Verbind- Verbind-
Forderungen lichkeiten Forderungen lichkeiten

in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Bayer AG 2 14 0 2
Bayer-Konzerngesellschaften 51 2.243 50 131
Nicht-konsolidierte Tochterunternehmen/
assoziierte Unternehmen 1 4 1 4
Gemeinschaftsunternehmen 1 0 1 0
Assoziierte Unternehmen 4 0 2 0

Erbrachte und empfangene Lieferungen und Leistungen gegeniiber nahestehenden Unternehmen und Personen

1. Halbjahr 2015 1. Halbjahr 2016

Erbrachte Empfangene Erbrachte Empfangene

Lieferungen Lieferungen Lieferungen Lieferungen

und Leistungen und Leistungen und Leistungen und Leistungen

in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €

Bayer AG 7 26 0 0

Bayer-Konzerngesellschaften 42 445 39 257
Nicht-konsolidierte Tochterunternehmen/

assoziierte Unternehmen 20 - 17 2

Gemeinschaftsunternenmen 5 - 2 0

Assoziierte Unternehmen 7 339 5 246

Transaktionen mit der Bayer AG sowie deren Tochtergesellschaften
Aus dem Verkauf von Produkten, Handelswaren sowie sonstigen betriebstypischen Geschéften resultieren Um-
satze mit Tochterunternehmen der Bayer AG.

Die empfangenen Lieferungen und Leistungen umfassen im Wesentlichen operative Liefer- und Leistungs-
geschafte mit der Currenta GmbH & Co. OHG, Leverkusen, (Currenta) sowie deren Tochtergesellschaften. Diese
Geschafte stehen im Zusammenhang mit den durch die Currenta betriebenen Chemieparks, welche von Bayer
und Covestro gemeinsam genutzt werden. Der Rickgang der empfangenen Lieferungen und Leistungen im
Halbjahresvergleich resultiert aus dem Umstand, dass vor der rechtlichen und wirtschaftlichen Verselbstandigung
von Covestro bestimmte Dienstleistungen von Servicegesellschaften des Bayer-Konzerns bezogen wurden, die
im Rahmen der Verselbstandigung auf Gesellschaften des Covestro-Konzerns Ubertragen wurden.

Die Forderungen und Verbindlichkeiten gegentber nahestehenden Unternehmen entfallen hauptsachlich auf
Leasing- und Finanzierungssachverhalte, Liefer- und Leistungsbeziehungen sowie sonstige Transaktionen. Der
Ruckgang der Verbindlichkeiten gegentber Bayer-Konzerngesellschaften auf 131 Mio. € (31. Dezember 2015:
2.243 Mio. €) resultiert im Wesentlichen aus der in Anhangangabe 8 beschriebenen Ruckflhrung von Darlehen.
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Covestro-Zwischenbericht zum 30. Juni 2016

12. Ereignisse nach dem Abschlussstichtag

Seit dem 1. Juli 2016 sind keine Vorgange eingetreten, die einen wesentlichen Einfluss auf die Vermdgens-,
Finanz- und Ertragslage des Covestro-Konzerns haben.

Leverkusen, 20. Juli 2016
Covestro AG

Der Vorstand

45



Covestro-Zwischenbericht zum 30. Juni 2016 VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN VERTRETER

VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN VERTRETER

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemaR den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fur die
Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes
Bild der Vermodgens-, Finanz- und Ertragslage des Covestro-Konzerns vermittelt und im Konzernzwischen-
lagebericht der Geschéftsverlauf einschlieBlich des Geschaftsergebnisses und die Lage des Covestro-Konzerns
so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die
wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Covestro-Konzerns im verbleibenden
Geschaftsjahr beschrieben sind.

Leverkusen, 20. Juli 2016
Covestro AG

Der Vorstand
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BESCHEINIGUNG NACH
PRUFERISCHER DURCHSICHT

An die Covestro AG, Leverkusen

Wir haben den verklrzten Konzernzwischenabschluss — bestehend aus Gewinn- und Verlustrechnung, Gesamt-
ergebnisrechnung, Bilanz, Kapitalflussrechnung, Eigenkapitalveranderungsrechnung sowie ausgewahlten erlau-
ternden Anhangangaben — und den Konzernzwischenlagebericht der Covestro AG, Leverkusen, flr den Zeitraum
vom 1. Januar bis 30. Juni 2016, die Bestandteile des Halbjahresfinanzberichts nach § 37w WpHG sind, einer
pruferischen Durchsicht unterzogen. Die Aufstellung des verkUrzten Konzernzwischenabschlusses nach den IFRS
fUr Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und des Konzernzwischenlageberichts nach
den fur Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG liegt in der Verantwortung des
Vorstands der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu dem verkulrzten Konzernzwischen-
abschluss und dem Konzernzwischenlagebericht auf der Grundlage unserer priferischen Durchsicht abzugeben.

Wir haben die priuferische Durchsicht des verkirzten Konzernzwischenabschlusses und des Konzernzwischen-
lageberichts unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprufer (IDW) festgestellten deutschen Grundsétze
fur die pruferische Durchsicht von Abschlissen unter erganzender Beachtung des International Standard on
Review Engagements "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the
Entity" (ISRE 2410) vorgenommen. Danach ist die priferische Durchsicht so zu planen und durchzufiihren, dass
wir bei kritischer Wirdigung mit einer gewissen Sicherheit ausschlieBen konnen, dass der verklrzte Konzern-
zwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den IFRS fir Zwischenbericht-
erstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen
nicht in Ubereinstimmung mit den fir Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG auf-
gestellt worden sind. Eine priferische Durchsicht beschrankt sich in erster Linie auf Befragungen von Mitarbeitern
der Gesellschaft und auf analytische Beurteilungen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlussprifung
erreichbare Sicherheit. Da wir auftragsgemaR keine Abschlussprifung vorgenommen haben, kénnen wir einen
Bestatigungsvermerk nicht erteilen.

Auf der Grundlage unserer priferischen Durchsicht sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu
der Annahme veranlassen, dass der verkurzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in
Ubereinstimmung mit den IFRS flr Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, oder dass der
Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den fir Konzernzwischen-
lageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind.

Essen, den 21. Juli 2016

PricewaterhouseCoopers
Aktiengesellschaft
Wirtschaftspriufungsgesellschaft

Petra Justenhoven Dietmar Primm
Wirtschaftspriferin Wirtschaftsprifer

BESCHEINIGUNG NACH PRUFERISCHER DURCHSICHT
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Segmentinformationen 2. Quartal

Weitere Informationen

Segment- und Quartalsubersicht

2. Quartal
2016

2. Quartal
2016

2. Quartal
2016

2. Quartal
2016

2, Quartal
2016

inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Umsatzerlése 1.637 1.481 829 831 562 532 182 146 3.210 2.990
Umsatz-
verénderung
Menge 7.7 % 6.4 % 9.6 % 7.9 % 6.9 % -0,6 % -1,7 % -10.8% 7.4 % 4,5 %
Preis -9,9 % -13.1% -36% -4.3% -1.0% -27% -20% -83% -6.4 % -87 %
Wéhrung 9.2% -28% 133 % -34 % 9.5 % -20% 4,3 % -0,7 % 10,0 % -27%
Portfolio 0.0 % 0.0 % 0,0 % 0,0 % 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0 % 0.0 %
Mengenwachstum
im Kerngeschift' 5,8 % 9,0 % 9.1 % 8,56 % 6.5 % -1.8% 6,7 % 7.7 %
Umsatzerlése
nach Regionen
EMLA 707 653 292 300 285 272 136 115 1.420 1.340
NAFTA 524 450 198 193 130 117 36 27 888 787
APAC 406 378 339 338 147 143 10 4 902 863
EBITDA 195 228 149 191 135 142 -40 -19 439 542
Bereinigtes
EBITDA 223 228 150 191 137 142 =12 -19 498 542
EBIT 92 124 104 142 113 119 -42 =21 267 364
Bereinigtes EBIT 121 124 105 142 115 119 -14 =21 327 364
Abschreibungen 103 104 45 49 22 23 2 2 172 178
Cashflow aus
operativer
Tatigkeit 184 135 68 89 131 72 -23 20 360 316
Ausgaben fiir
Sachanlagen und
immaterielle
Vermdgenswerte 49 46 59 19 20 14 2 0 130 79
Free Operating
Cash Flow 135 89 9 70 111 58 -25 20 230 237

1 Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.
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Segment- und Quartalsubersicht

1. Halbjahr
2016

1. Halbjahr
2016

1. Halbjahr
2016

1. Halbjahr
2016

1. Halbjahr
2016

inMio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Umsatzerlose 3.191 2.884 1.594 1.617 1.097 1.044 382 320 6.264 5.865
Umsatz-
verénderung
Menge 4.1 % 6,7 % 7.5 % 83 % 55 % -1.1% -08% -6,5% 4,8% 4,9 %
Preis -86% -14,4 % -29% -4,8% -05% -25% -03% -94% -54% -9,6 %
Wahrung 9.6 % -1.9% 13,0 % -21% 9.5 % -1.2% 4,6 % -0.3% 10,1 % -1.7 %
Portfolio 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0 %
Mengenwachstum
im Kerngeschift' 2,7% 9,7 % 7.3% 8,5 % 6,4 % -2,3% 4,2% 8.1 %
Umsatzerlése
nach Regionen
EMLA 1.381 1.268 570 585 554 534 283 254 2788 2.641
NAFTA 1.007 896 380 385 253 231 79 57 1.719 1.569
APAC 803 720 644 647 290 279 20 9 1.757 1.655
EBITDA 348 442 265 368 266 281 -47 -41 832 1.050
Bereinigtes
EBITDA 386 442 266 368 270 281 -8 -41 914 1.050
EBIT 123 241 177 269 224 238 =51 -44 473 704
Bereinigtes EBIT 184 241 178 269 228 238 =12 -44 578 704
Abschreibungen 225 201 88 99 42 43 4 3 359 346
Cashflow aus
operativer
Tatigkeit 305 151 99 183 166 126 -26 -20 544 440
Ausgaben fiir
Sachanlagen und
immaterielle
Vermogenswerte 82 70 102 31 38 25 2 0 224 126
Free Operating
Cash Flow 223 81 -3 152 128 101 -28 -20 320 314

1 Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.
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Quartalsiibersicht

2016
in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. € in Mio. €
Umsatzerlose 3.054 3.210 3.020 2.798 2.875 2.990

Polyurethanes 1.554 1.637 1.512 1.385 1.403 1.481

Polycarbonates 765 829 819 759 786 831

Coatings, Adhesives, Specialties 535 562 519 477 512 532
Mengenwachstum im Kerngeschaft' 1.7% 6,7 % -0,6 % 3.0% 8,5% 77 %
Bereinigtes EBITDA 416 498 471 256 508 542

Polyurethanes 163 223 175 63 214 228

Polycarbonates 116 150 171 123 177 191

Coatings, Adhesives,

Specialties 133 137 137 84 139 142
EBIT 206 267 287 -80 340 364

Polyurethanes 31 92 60 -157 117 124

Polycarbonates 73 104 127 70 127 142

Coatings, Adhesives,

Specialties 111 113 113 60 119 119
Finanzergebnis -41 -46 -56 -32 -78 -45
Ergebnis vor Steuern 165 221 231 -112 262 319
Ergebnis nach Steuern 118 154 161 -81 184 233
Konzernergebnis 115 152 160 -84 182 230
Cashflow aus operativer
Tatigkeit 184 360 379 550 124 316
Ausgaben fiir Sachanlagen
und immaterielle
Vermdgenswerte 94 130 128 157 47 79
Free Operating Cash Flow 90 230 251 393 77 237

1 Vergleichswerte auf Basis der Definition des Kerngeschéftes zum 31. Marz 2016 ermittelt.
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